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Ännu ett år lagt till handlingarna. Vi lever 
verkligen i tider av förändring och oro. Därför är det 
extra glädjande och så viktigt att Unizon och våra 
medlemsjourer stadigt arbetar på – tack för allt ni 
gör!

Under våren mördades flera kvinnor av en man de 
hade eller hade haft en relation med. Att kvinnor 
mördas för att de vill leva sina liv är helt oacceptabelt. 
Morden fick mycket uppmärksamhet och Unizon 
gick tidigt ut och krävde ett krisråd på högsta nivå i 
arbetet mot mäns våld mot kvinnor, något vi också 
fick mycket gehör för. Jourrörelsen har i många 
år larmat om hur samhället brister och inte lyckas 
identifiera och hindra män som riskerar att utöva 
dödligt våld. Brotten förtjänar att hamna lika högt 
på den politiska dagordningen som andra grova 
brott. Kvinnor måste få överleva.

Den 1 april infördes ny lagstiftning för skyddat 
boende, något som så klart påverkar vår rörelse 
mycket. Tack för all dialog och för alla era underlag 
de senaste åren, de har verkligen bidragit till det 
kvalitetsutvecklande arbetet i förbundet! 42 av 
Unizons kvinnojourer med skyddade boenden sökte 
tillstånd från IVO. Unizons årsstatistik har de senaste 
åren visat en nedåtgående trend gällande antalet 
kvinnor och barn som får insatsen skyddat boende 
beviljat av socialtjänsten. Nu behöver vi tillsammans 
fortsätta och växla upp arbetet med att våldsutsatta 
kvinnor och barn verkligen ska få komma till Unizons 
skyddade boenden, där vi vet att de får det bästa 
skyddet och stödet att påbörja sina liv fria från mäns 
våld. 

Med anledning av det var en av de största 
händelserna under 2024 lanseringen av Unizons 
Boendebank. Unizon kan nu erbjuda en 
helhetslösning för tryggt boende för våldsutsatta: 
Akut skydd på Unizons skyddade boenden genom 
Unizons placeringsregister där socialtjänsterna 
runt om i landet kan hitta lediga platser, oss 

veterligen världens första bostadsförmedling 
för våldsutsatta och Unizons politiska krav och 
lösningar. Alla Unizons medlemsorganisationer 
kan nu stolt meddela kommuner och andra viktiga 
aktörer att den här helhetslösningen finns. Unizons 
Boendebank vann under året Åbis-priset, Årets 
bästa idéburna samhällsförbättrare, och nu behöver 
vi alla samarbeta för att nå ut med att Unizons 
Boendebank finns. Vi ser fram emot att nå ut till era 
kommuner tillsammans med er!

Ytterligare en av Unizons fokusfrågor de senaste 
åren har varit att stoppa tvångsumgänge – barn 
är de enda brottsoffer som tvingas till umgänge 
med sina föräldrar och många av Unizons jourer 
har i åratal vittnat om förtvivlan och maktlösheten 
hos mammor som försöker skydda sina barn 
från förövare. Under 2024 togs ett stort steg: ny 
lagstiftning presenterades på området som innebär 
att barns bästa ska ligga till grund för frågor rörande 
vårdnad, boende och umgänge. Vi ska alla vara 
oerhört stolta över att vi har drivit fram den här 
förändringen tillsammans! Nu måste vi alla följa 
upp att lagstiftningen verkligen används och att 
barn i realiteten slipper tvångsumgänge med 
våldsutövande föräldrar.

Året avslutades som vanligt med Unizons 
ordförande- och ledarskapskonferens – där vi alla 
ledare och experter som ständigt leder i kris fick 
samlas och gemensamt lära och hitta lösningar för 
vägen framåt.

Tack för att ni alltid bidrar till viktiga diskussioner 
om både framgångar och utmaningar och för att ni 
bidrar med glädje och energi när vi ses – tillsammans 
är vi viktigare än någonsin!

REBECKA ANDERSSON,
generalsekreterare Unizon

Året 
som 
gått

  Verksamhetsberättelse 2024  Unizon 3



Unizons framgångar 2024!

1. Påverkan och politiska framsteg 
Lagen “Tryggare hem för barn” röstades igenom efter hårt arbete från Unizon.

Namninsamlingen “Stoppa tvångsumgänge” nådde 77 800 underskrifter, vilket 
gör den till en av de nu aktiva största namninsamlingarna i landet.

Unizon fortsatte att nå ut brett i media och sociala medier, vilket ökade 
organisationens synlighet och påverkan.

2. Trygga hem fria från våld
Unizon lanserade Unizons Boendebanken, en unik helhetslösning för akut skydd 
och permanent bostad för våldsutsatta. 

Unizons Boendebank prisades som Årets Bästa Idéburna samhällsförbättrare.

Unizon arrangerade den första skyddat boende-konferensen.

1 juli 2024 stärktes det hyresrättsliga skyddet för våldsutsatta kvinnor – vilket var 
ett av Unizons krav.

3. Starka jourer  
273 personer utbildades i jourkunskap av Unizon och grundkursledare.

9 nya medlemsföreningar antogs under året.

42 av Unizons jourer ansökte om tillstånd för skyddat boende.
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nizon är ett riksförbund för kvinnojourer, tjejjourer, ungdomsjourer 
och jourer som arbetar mot incest och sexuella övergrepp. Alla 
medlemsorganisationer arbetar för ett jämställt samhälle fritt 

från våld. Förbundets högsta beslutande organ är kongressen, som 
väljer styrelse och fastslår verksamhetsberättelse, verksamhetsplan 
och inriktningsplan. Förbundets operativa arbete utförs av kansliet i 
Stockholm.  

Unizon arbetade 2024 utifrån följande två huvudmål:
1.	 Våra medlemsföreningar erbjuder en verksamhet av jämn och hög kvalitet.

2.	 Kunskapsspridning och påverkansarbete om mäns våld mot kvinnor, unga och barn.

Medlemmarna
Vid utgången av 2024 hade Unizon totalt 149 medlemsorganisationer enligt följande 
fördelning: 

Kvinnojourer: 95 
Tjejjourer och ungdomsjourer: 40
Jourer specialiserade på sexuella övergrepp: 11
Jourer specialiserade på barn: 1
Övriga jourer: 2

Nya medlemmar 2024
Under 2024 antogs 9 nya medlemsföreningar.

•	 Alla kvinnors hus Karlstad 
•	 Föreningen Vi-barnen som blev kvar
•	 Karlstads tjejjour 
•	 Kvinnojouren Maria 
•	 Kvinnojouren Åre 
•	 Tjejjouren Falun 
•	 Tjejjouren Mila 
•	 Trygg ungdomsjour 
•	 Paraply

U
Organisation och verksamhet

Nya medlemmar på scen under Unizons kongress.
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Under 2024 hade Unizons 
jourer närmare 200 000 
stödsamtal. Det innebär ett 
stödsamtal var tredje minut. 

Samtidigt ser Unizon med djup oro att allt 
färre kvinnor och barn beviljas skyddat 
boende av socialtjänsten. 43% färre barn 
vistades med sin mamma på boendet under 
2024 jämfört med 2018.

Under 2024 hade Unizons medlemsjourer 
närmare 200 000 stödkontakter. Det 
innebär ett stödsamtal var tredje minut. 
Närmare 186 000 av dessa stödkontakter 
gällde stöd och hjälp för våldsutsatthet, 
men också sin livssituation. Den stora 
majoriteten av stödsökande var kvinnor, 
unga tjejer och barn. Drygt 10 000 gällde 
anhörigstöd.  

Tjej- och ungdomsjourer samt speciali-
serade jourer– viktig aktör för stöd 
Tjej- och ungdomsjourerna samt jourer spe-
cialiserade på att arbeta mot sexuella över-
grepp hade närmare 50 000 stödkontakter, 
varav drygt 37 000 rörde stöd på nätet.

Våldsutsatthet, framförallt fysiskt våld men 
också psykiskt och sexuellt våld, var den ab-
solut vanligaste kontaktorsaken när unga 
vänder sig till en tjejjour eller ungdomsjour 
för stöd och hjälp, följt av psykisk ohälsa 
samt frågor kring kärlek och relationer. De 
allra flesta stödsökande var tjejer och unga 
kvinnor (83 procent).

För de jourer som är specialiserade på att 
arbeta mot sexuella övergrepp var kontak-
torsak ofta fokuserad till övergreppet, följt 
av sexuell exploatering/prostitution och 
psykisk ohälsa. En viktig del var även att 
ge samtalsstöd till föräldrar till barn som 
utsatts för sexuella övergrepp. Närmare en 
fjärdedel av kontaktillfällena (24 procent) 
för de specialiserade jourerna gällde anhö-
rigstöd.

Kvinnojourens boende avgörande insats 
som allt färre kvinnor och barn beviljas-
Kvinnojourerna hade närmare 147 000 stöd-
kontakter. 88 procent var kvinnor. Den vanli-
gaste anledningen till att söka stöd och hjälp 
var fysiskt och psykiskt våld, följt av frågor om 

vårdnad, boende och umgänge. 

Majoriteten av kvinnojourerna har boende där 
våldsutsatta kan få bo och få stöd och hjälp 
under en tid. Under 2024 bodde sammanlagt 
672 barn, 9 vuxna barn, 679 kvinnor och 7 
män på någon av Unizons kvinnojourer. Året 
2024 utmärktes av nytt bottenrekord för 
antalet barn i kvinnojourens boende. Aldrig 
tidigare har så få barn fått tillgång till en trygg 
plats fri från våld; antalet barn har minskat 
med hela 43 procent jämfört med 2018. Det 
är socialtjänstens ansvar och skyldighet 
att informera om möjligheten, men också 
stödja och motivera, till placering på skyddat 
boende samt bevilja insatsen. 

Samtidigt fortsätter antalet boendedygn att 
öka. Kvinnor som kommer till boendet, även 
om färre till antalet, har i genomsnitt längre 
vistelsetider. Under 2024 bodde kvinnor i 
genomsnitt 61 dygn på kvinnojourernas 
boende, vilket kan jämföras med 50 dygn år 
2022, 55 dygn år 2020 och 66 dygn år 2018.

Tvångsboende och tvångsumgänge
Drygt hälften av de våldsutsatta vuxna (55 
procent) hade med sina minderåriga barn 
till boendet: alla utom en skyddssökande 
var mammor. Genomsnittet för antalet 
barn per våldsutsatt vuxen är två barn. För 
andra året i rad bodde det färre barn än 
våldsutsatta kvinnor på boendet. 

Närmare en av fem kvinnojourer (19 
procent) rapporterar om barn som har blivit 
kvar i hemmet med den våldsutövande 
pappan, trots han bedöms vara så farlig att 
mamman beviljas insatsen skyddat boende. 
Att utöva våld mot mamman verkar i dessa 
fall inte ha kopplats ihop med barnens 
egna våldsutsatthet och brister i pappans 
omsorgsförmåga. 

Men även när barnet får följa med sin 
mamma till kvinnojourens boende 
innebär det inte alltid att barnet får det 
skydd och den trygghet som han eller 
hon behöver. Frågan om umgänge 
aktualiseras när ett barn placeras med stöd 
av socialtjänstlagen, eftersom socialtjänsten 
då saknar befogenhet att fatta beslut om 
umgängesbegränsning. Ett liknande andel 
av kvinnojourerna, 19 procent, rapporterar 
att umgänge med våldsutövande pappa 

Statistik 2024
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har förekommit under barnens vistelse i 
kvinnojourens boende, han som är själva 
anledningen till att de har flytt och nu lever 
skyddat. Umgänget innebär många gånger 
att en trygg och fredad zon går förlorad 
och utgör en risk för både barnets och 
mammans liv, säkerhet och hälsa.. 

Samarbete med socialtjänst och 
kommun 
Den nya lagstiftningen för skyddat 
boende trädde i kraft den 1 april 2024. 65 
procent av kvinnojourerna rapporterar 
att de har haft barn i boendet med 
egna placeringsbeslut under 2024. 
Majoriteten av jourerna beskriver att de 
sedan flera år tillbaka har välfungerade 
rutiner och ett nära samarbete med både 
hälso- och sjukvården och kommunens 
utbildningsförvaltning, inklusive lokala 
förskolor och skolor, och därför inte 
märkt någon särskild skillnad sedan den 
nya lagstiftningen trädde i kraft. Endast 
29 procent respektive 27 procent av 
kvinnojourerna anger att fler barn än 
tidigare har fått tillgång till hälso- och 
sjukvård samt förskola eller skola.  

Allt fler jourer har IOP-avtal med 
kommuner och regioner. Närmare 62 
procent av Unizons medlemsjourer, främst 
kvinnojourerna, har någon form av avtal 
med kommuner och/eller regioner, varav 
45 procent har avtal i form av IOP Idéburet-
Offentligt Partnerskap.

Jourernas utåtriktade och 
våldsförebyggande arbete

Våld uppstår inte i ett tomrum, utan är i 
allra högsta grad en spegel av vårt samhälle 
och dess normer och värderingar. Viktiga 
delar i jourernas arbete mot mäns våld är 
det utåtriktade och våldspreventiva arbetet 
för att uppnå en förändring i samhället. Allt 
utifrån en kunskap om våld, genus, kön och 
makt. 

Samtliga svarande jourerna bedrev 
utåtriktad verksamhet, med aktiviteter som 
informationsspridning, manifestationer, 
utbildningar, projektarbete, studiecirklar 
och självhjälpsgrupper. Andra exempel 
inkluderar gruppträffar för unga, 
kompisfika, agera Storasyskon, skol- och 
fritidsgårdshäng, ungdomsambassadörer, 

trygghetsvandringar, lovaktiviteter 
samt läger. Temakvällar för samtal och 
diskussioner beskrivs också. 

Fler än 8 av 10 Unizons medlemsjourer (82 
procent) arbetade även våldsförebyggande 
under 2024. Det kan till exempel handla 
om att besöka skolor, fritidsgårdar och 
idrottsföreningar och prata med barn 
och unga om barns rättigheter, normer, 
sociala medier, sex och samtycke, schyssta/
oschyssta relationer och våld. Ofta i form 
av workshops med stöd av filmer och 
metodmaterial, till exempel Machofabriken 
och MVP. En annan del är att utbilda 
andra yrkesverksamma om till exempel 
våldets konsekvenser och hur man kan 
arbeta våldsförebyggande samt erbjuda 
rådgivning. oarbeta våldsförebyggande 
samt erbjuda rådgivning. 

Organisering – För ett jämställt 
samhälle fritt från våld
Under år 2024 hade Unizons medlemsjourer 
närmare 8 500 medlemmar, varav drygt 2 

100 var aktiva. 82 procent av jourerna hade 
anställd personal: totalt 480 anställda varav 
338 var årsarbetare. Drygt 94 procent av de 
aktiva medlemmarna och 98 procent av 
årsarbetare var kvinnor och tjejer.

Om statistiken

Varje år genomförs en enkätundersökning 
bland Unizons medlemsjourer. Statistiken 
för året 2024 bygger på enkätsvar från 
136 av Unizons medlemsföreningar. Av de 
svarande är 91 kvinnojourer, 35 tjej- och 
ungdomsjourer samt 10 jourer specialiserade 
att arbeta mot sexuella övergrepp. 
Statistiken kring kvinnojourernas boende 
bygger på enkätsvar från 60 kvinnojourer 
med boende, samt 48 kvinnojourer som 
under 2024 hade barn som vistades 
tillsammans med sin mamma i boendet. 
Av dessa har 41 kvinnojourer ansökt om 
tillstånd för skyddat boende. 

200 000 
stödsamtal
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FOKUS: 

Trygga hem  
fria från våld 
Den farligaste platsen för våldsutsatta kvinnor är hemmet - den 
vanligaste mordplatsen är kvinnans egna säng. Mäns våld gör 
tusentals kvinnor hemlösa varje år. I arbetet mot mäns våld mot 
kvinnor är bostadsfrågan helt avgörande och en viktig fokusfråga 
för förbundet. 

För våldsutsatta kvinnor är det ofta svårt att få bostad efter tiden på 
skyddat boende. Alternativen är många gånger dyra, tillfälliga och osäkra 
boendelösningar. Boverkets årliga bostadsmarknadsenkät visade på att endast 
58 av 290 kommuner gav förtur till våldsutsatta. Kvinnor ska inte tvingas att välja 
mellan hemlöshet och våld. 

Unizons Boendebank 
Unizons arbete med bostadsfrågan går tillbaka till förbundet bildades, 2024 
blev en milstolpe då förbundet lanserade den unika helhetslösningen Unizons 
Boendebank. En unik helhetslösning som tar ansvar när samhället inte gör det. 

Unizons Boendebank består av tre delar:

•	 Akut skydd där våldsutsatta kvinnor och barn får skydd och stöd av god 
kvalitet på Unizons jourers skyddade boenden. 

•	 Långsiktig bostad - bostadsförmedling för permanent boende efter 
tiden på skyddat boende i samarbete med Her House Foundation och 
fastighetsbolag.

•	 Politiska krav och lösningar för kvinnors och barns liv.

Nycklarna till framtidens bostäder 
Unizons Boendebank lanserades under Almedalsveckan med en kampanj där ett 
tiotal nycklar placerades ut i Visby till Almedalsbesökarna och alla med möjlighet 
att påverka och skapa möjligheter för våldsutsatta kvinnor och barn att få boende. 
Kampanjen var en av 5 finalister i Dagens Opinions tävling Årets aktivering.  
– Samhället leker gömma nyckel och garanterar inte våldsutsatta kvinnor och 
barn trygga hem. Därför har vi tagit fram nycklar till framtidens bostäder - med 
Unizons Boendebank. Vi är så glada att denna kampanj når ut, vilket faktiskt är 
livsviktigt för kvinnors och barns liv, sade Olga Persson, ordförande Unizon.
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Varje förmedlad lägenhet är ett räddat kvinnoliv

Sedan lanseringen har över 30 bostäder förmedlats till kvinnor och deras barn, 
det innebär flera räddade liv i veckan. 

Som uppföljning av lanseringen bjöd Unizon in politiker, fastighetsägare och 
andra aktörer på lunchmingel med temat Nyckeln till framtidens bostäder. 
Fokus var att informera, utbyta idéer och hitta vägar att agera här och nu.

Unizons Boendebank prisades 

Sedan 2016 har organisationen Famna delat ut Åbis-priset, Årets Bästa Idéburna 
Samhällsförbättrare. En utmärkelse som går till innovativa personer eller 
verksamheter inom den idéburna välfärdssektorn som genom nytänk skapat ett 
mervärde för sin målgrupp. 

2024 gick priset till Unizon för Unizons Boendebank.

Juryns motivering löd: innovativ lösning bestående av tre delar med en 
nyskapande bostadsförmedling för att bättre möta behoven av akuta 
placeringar, ge möjlighet till ett tryggt och säkert boende samt ett upprop 
för bostadspolitisk påverkan ger fler våldsutsatta kvinnor svar på den kritiska 
frågan ”Var ska jag bo när jag inte längre är säker i mitt eget hem?

Juryn bedömer att lösningen även har potential att skalas upp både till fler 
platser och ytterligare målgrupper. Detta initiativ är därmed ett utmärkt 
exempel på hur idéburna aktörer kan driva positiv förändring för individen och 
samhället genom innovativa insatser. Årets vinnare av Åbis-priset är Unizons 
Boendebank!”

– Det är ett viktigt erkännande av vårt hårda arbete. Men det slutar såklart inte 
här. Tillsammans kan vi göra ännu mer för att kvinnor och barn ska få leva fria 
från mäns våld, sade Olga Persson, Unizons ordförande.
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Ny lagstiftning möter Unizons krav

1 juli 2024 stärktes det hyresrättsliga skyddet för våldsutsatta kvinnor – vilket 
är ett av Unizons krav. Lagen innebär att hyresgäster som begår brott mot en 
närstående ska kunna sägas upp i större utsträckning. Förstärkta möjligheter 
för den brottsutsatta att få ta över hyresavtalet och bättre förutsättningar för en 
brottsutsatt hyresgäst att få behålla hyresavtalet vid en uppsägning. Nu är det 
upp till bevis att lagen används. Olga Persson deltog i seminarium på Bopol live 
om den nya lagstiftningen.

– Att kvinnan ska få rätt till bostaden och inte förövaren är ett av våra krav. Att 
vi nu fått den lagstiftningen på plats är bra, men löser inte bostadsfrågan för 
våldsutsatta kvinnor och barn. Det krävs en tydlig och finansierad handlingsplan 
för en social bostadspolitik med samlade lösningar specifikt för våldsutsatta 
kvinnor och barn, eftersom de lever på flykt efter att ha utsatts för brott i sina 
egna hem, sade Olga Persson. 

Under året träffade Unizon en rad företrädare för fastighetsbranschen, och 
bostadsminister Andreas Carlson (KD) för viktigt samtal om kvinnor och barns 
rätt till trygga hem och vägen framåt för en social bostadspolitik.

– Förtur är något regeringen vill underlätta. Vi vill också titta vidare på hur 
tvåårsregeln som tillämpas i många kommuner, kommit till i och med att det 
inte är en lagstiftad regel men som ställer till det för många våldsutsatta kvinnor, 
sade bostadsminister Andreas Carlson. 

Framgångar

•	 Unizons Boendebank lanserades. På ett halvår har fler än 30 lägenheter 
förmedlats till kvinnor och deras barn = minst 30 räddade liv. 

•	 Unizons Boendebank prisades 

•	 Unizon fortsatte att träffa viktiga aktörer som bostadsminister Andreas 
Carlson och fastighetsägare för samtal om hur vi kan skapa trygga och 
långsiktiga hem för kvinnor och barn. 
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FOKUS: 

Kvinnojourer räddar liv!

Att få stöd och skydd när man utsatts för våld är en lagstadgad 
rättighet, ändå visar Unizons statistik och flertalet rapporter 
hur kommunerna de senaste åren beviljat allt färre barn och 
kvinnor denna livsavgörande insats. Unizon arbetade under 
året hårt för att i alla möten, samtal och event trycka på vikten 
av skyddat boende som en förebyggande insats, och krävde en 
placeringspeng – statligt stöd till kommunerna för att bevilja fler 
kvinnor skyddat boende.

Propositionen Stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende som bland 
annat innehåller tillståndsplikt för skyddat boende, röstades igenom i riksdagen 
den 15 februari 2024. Avsikten med regleringen var att stärka våldsutsatta 
kvinnors och barns rättigheter. Men för att rättigheterna ska stärkas måste barn 
och kvinnor över huvud taget beviljas skyddat boende. Antalet kvinnor och barn 
som kommunerna beviljat placering har minskat kraftigt under de senaste åren, 
och placeringstiden är också kortare än tidigare. Det visar ett flertal rapporter, 
samtidigt som kontakterna för att få hjälp och stöd hos socialtjänst och polis 
ökat. Unizons årsstatistik har de senaste åren visat liknande siffror. På Unizons 
skyddade boenden erbjuds skydd och stöd med helhetslösningar, med kvinna 
och barn i fokus.

Unizon har under flera år arbetat för att fler kvinnor och barn ska få sina rättigheter 
tillgodosedda och beviljas skyddat boende, under 2024 med inspiration av den 
danska modellen med en placeringspeng, ett stimulansmedel för kvinnofrid 
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och barnfrid, där staten betalar halva kostnaden för placeringen. Syftet är att 
stimulera till fler placeringar samtidigt som det räddar liv. Många kommuner 
beskrev under året en ansträngd ekonomisk situation och en budget som skulle 
räcka till samtliga placeringar för socialtjänsten. 

Unizon fortsatte under 2024 arbetet med stöd och utbildning för kvalitetssäkring 
av kvinnojourernas skyddade boenden, och drev intensivt frågan om fler 
placeringar – i alla möten, samtal och debatter. Unizon arbetar ständigt med att 
hålla hög kvalitet, i linje med gällande lagstiftning och den ständigt pågående 
kompetensutvecklingen fortsatte under året för att stärka jourernas framtida 
verksamhet och ge rätt förutsättningar för ny lagstiftning. Det systematiska 
kvalitetsarbetet är en del av ordinarie verksamhet för jourer som driver skyddat 
boende.

I alla möten under 2024 med politiker, på lokal såväl som på nationell nivå, lyftes 
frågan om jourernas framtid och drift av de skyddade boendena. Förbundet har 
fortsatt arbeta aktivt för att med nya kontakter och arenor hitta lösningar för ett 
socialt hållbart samhälle, där den idéburna sektorn och näringslivet hittar nya 
vägar och samarbeten.

Jourernas arbete och erfarenheter ligger till grund för det påverkansarbete 
som förbundet driver och ofta är lokala jourer representerade vid möten. 
Unizon arbetade under året aktivt med myndighetskontakter för att berätta 
om erfarenheter av att driva skyddat boende och de behov och brister som 
identifierats.

Under 2024 påbörjade Socialstyrelsen arbetet med föreskrifterna som reglerar 
skyddat boende. De besökte Unizons kansli, och ett par av medlemsjourerna för 
att samla in kunskap och behov. Under hösten kom utkastet till föreskrifter ut på 
remiss, som Unizon gavs möjlighet att lämna synpunkter på. Unizon hade under 
året kontakt med myndigheten i synnerhet inför kartläggningen av skyddade 
boenden. Socialstyrelsens rapport om skyddat boende publicerades i december 
2024. Kartläggningen bekräftade Unizons bild av att färre barn fått komma till 
skyddat boende.

I Upphandlingsmyndighetens (UHM) regleringsbrev för 2024 angavs att de skulle 
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ta fram en vägledning avseende upphandling av skyddat boende som stöd för 
civilsamhället och kommunerna. Unizon träffade UHM vid ett flertal möten och 
under hösten genomfördes en pilotutbildning för ett urval av medlemsjourerna, 
Unizons medlemsjourer inbjöds att testa och lämna sin expertis på utbildningen 
som sedan arrangerades nationellt. 

Även kontakt med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) var viktigt under 
verksamhetsåret för att ge Unizons bild av vad tillståndsplikten innebär för 
fortsatt arbete med skyddat boende. Unizon har inbjudits till seminarium och 
socialtjänstnätverket för att beskriva nuläget och ge kvinnojourernas perspektiv. 
Fremia och Famna var också viktiga parter i arbetet med tillståndsplikten. 

Finansiering

Unizon har sedan förbundet bildades arbetat för en stabil och långsiktig 
finansiering för kvinnojourernas livsviktiga välfärdsinsats, något som under 
åren blivit mer och mer diskuterat är upphandling. Under året genomfördes 
utbildningar för Unizons medlemmar om olika finansieringsformer av jourernas 
skyddade boenden. Utbildningarna innehöll föreläsningar om de olika 
upphandlingsformerna LOU, LOV och reserverade kontrakt och IOP (idéburet-
offentligt partnerskap) som är tillämpliga för jourerna. 
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Medverkade gjorde dels experter inom området som advokat Amir Daneshpip 
och Aleksandra Wasso, sakkunnig Famna, dels ansvariga från medlemsjourer 
med erfarenhet av upphandling och IOP. Syftet med utbildningarna var att be-
skriva idéburna aktörers arbete i välfärden och stärka förutsättningarna och öka 
möjligheterna att fortsatt driva våra verksamheter. Unizon deltog under året i ett 
flertal möten för att driva reserverad upphandling och IOP som möjliga lösning-
ar för jourerna. Under året arrangerade Unizon även utbildningar inom kvalitet, 
arbetsmiljö och styrelsearbete. 

Framgångar:

•	 42 av Unizons jourer ansökte om tillstånd för skyddat boende

•	 Unizon lyfte akuta och viktiga åtgärder i Camilla Waltersson Grönvalls 
återkommande rundabordssamtal med syfte att följa effekterna av refor-
men för skyddat boende och i flertalet expertgrupper, referensgrupper, ut-
bildningar och event.

•	 S-kvinnor och Miljöpartiet ställde sig bakom Unizons krav på en place-
ringspeng, Socialdemokraterna ställde sig bakom att all upphandling av 
skyddat boende ska reserveras för idéburna skyddade boenden
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FOKUS: 

Stoppa tvångsumgänge!

Sveriges domstolar dömer varje 
år barn till umgänge med dokumenterat farliga föräldrar. Att 
skydda barn och stoppa tvångsumgänge med förövare har 
sedan Unizon bildades varit en av förbundets viktigaste frågor. 
Under 2024 fortsatte Unizon sitt mångåriga arbete med att 
stoppa tvångsumgänge med full kraft. I alla möten med politiker 
och i alla sammanhang krävde Unizon trygghet och skydd av 
samhällets allra mest skyddsvärda, våra barn – och vi fick gehör!

– Vi gjorde det! Tillsammans har vi kämpat för att barn inte ska tvingas till 
umgänge och i slutet av året antog en enhällig riksdag Tryggare hem för barn 
som ska stoppa tvångsumgänge. Det hade inte varit möjligt utan allt vårt 
gemensamma hårda arbete, sade Olga Persson, , ordförande Unizon.

En enhällig riksdag röstade igenom lagändringarna i ”Tryggare hem för 
barn” 

Den 27 november 2024 röstade en enhällig riksdag för att stoppa tvångsumgänge. 
Lagförslaget Tryggare hem för barn slår fast att barns rätt till ett liv fritt från våld 
ska väga tyngre än umgänge med en våldsutövande förälder. En självklarhet - 
och inte en dag för tidigt.

– En omvärld måste orka se förövarna, vad de står för, vad de gör mot barnen 
och hur de beter sig. Det finns så många exempel. Först då kan vi avlasta de 
barn och kvinnor som drabbas av dessa mycket farliga män. Det är inte barnen 
som ska tvingas till umgänge med dem. Det är inte mammorna som ska 
tvingas parera förövarna själva. Det är omvärlden som ska tvingas ta sitt ansvar 
att skydda barnen från dessa farliga män. Och då måste våldet, våldsverkarna, 
synliggöras. Först då kan lagen riktas rätt. Det är en del av det paradigmskifte vi 
nu genomför, sade Laila Naraghi, riksdagsledamot Socialdemokraterna, under 
riksdagens debatt om Tryggare hem för barn.

Unizons synpunkter lyftes också i den slutgiltiga propositionen. 
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”Tillägget om barnets bästa kan därmed också liknas vid en skiftad presumtion, 
på så sätt att det uttrycks att rätten till umgänge inte gäller oinskränkt. 
Därigenom klargörs att det finns situationer där barnet som utgångspunkt 
inte ska ha umgänge, t.ex. när en förälder har utsatt barnet för allvarligt våld. 
Även i fall av mindre allvarligt våld eller kränkningar från en förälder mot barnet 
kan det självfallet vara så att ett umgänge inte är förenligt med barnets bästa. 
Regeringens förslag är i linje med det som bl.a. Unizon vill uppnå med en 
reglering genom att det tydliggör att barnets bästa går före rätten till umgänge”

”Vidare är det, vilket bl.a. Unizon påpekar, av stor vikt att såväl domstolar som 
socialnämnder tydligt redovisar hur de har resonerat i det enskilda fallet. 
Begreppet barnets bästa får inte användas slentrianmässigt"

	 - ur propositionen Tryggare hem för barn 2024/25:10

Den 1 januari 2025 trädde lagändringarna i föräldrabalken i kraft.

– Nu krävs att domstolar tar till sig kunskapen, tar sitt ansvar och slutar döma 
barn till rädsla och lidande som tvångsumgänge innebär, sade Olga Persson, 
ordförande Unizon.

Unizon vill tacka alla som gjorde det möjligt! Framförallt Sanam Gharaee och 
Lex Tintin för otroligt arbete och kraft, tack alla mammor och barn som kämpar 
och kämpat, tack alla 77 800 som skrivit under Unizons namninsamling, tack 
alla politiker som stridit för detta och tack alla jourer som dagligen kämpar för 
kvinnors och barns bästa.

– Det hade inte blivit så bra utan er, sade justitieminister Gunnar Strömmer (M)

Framgångar:

•	 Lagstiftningen Tryggare hem för barn röstades efter hårt arbete från 
Unizon igenom och klargör att Ett barns rätt att inte utsättas för våld 
eller annan kränkande behandling är absolut. 

•	 Barnets bästa ska gå före rätten till umgänge. Därigenom klargörs att det 
finns situationer där utgångspunkten är att inget umgänge ska ske.  Barnets 
rätt att leva trygga och fria från våld är alltid överordnad.  

•	 Domstolar och socialtjänst ska vid bedömning av barnets bästa särskilt 
ta hänsyn till risken för våldsutsatthet. Detta gäller ALLA former av våld 
som riktas mot barnet och/eller närstående till barnet.  

•	 Namninsamlingen Stoppa tvångsumgänge nådde under året 77 800 
underskrifter, vilket gör den till en av de nu aktiva största namninsamlingarna.
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–  Vi har haft ett tufft år men nu är vi i jouren 
på gång och är så glada att få välkomna 
er hit till Halmstad, sade Zandra Dukuly, 
ordförande Kvinnojouren Viktoria, som stod 
värd för kongressen.

Över 160 kvinno- och barnrättskämpar 
deltog på Unizons kongress som 2024 
hölls på Tylösand. Kongressen är Unizons 
högst beslutande organ och det är 
kongressen som väljer styrelse och fastslår 
verksamhetsberättelse, verksamhetsplan 
och inriktningsplan. 

Landshövding Anders Thornberg 
inledningstalade.

– Män tjänar 90 000 kronor mer än kvinnor 
i Halland. Det är stötande. Jag lyfter det 
i alla möten och kommer inte ge mig. 
Jämställdhet är nämligen helt avgörande för 
att stoppa mäns våld mot kvinnor. Det har 
tidigare gått sakta men i rätt riktning, men 
unga mäns attityder visar att vi nu måste 
öka tempot ytterligare. Kvinnojoursrörelsen 
en helt avgörande drivkraft för att stoppa 
mäns våld mot kvinnor. Ni syns, ni hörs och 
ni gör skillnad – och vi gör det tillsammans, 
sade Anders Thornberg. 

Tyst minut för kvinnor som mördats

2024 började på ett fruktansvärt sätt 
med många misstänkta mord på kvinnor 
och flickor. Unizon arbetade intensivt för 
uppmärksamhet och kräver ett krisråd, 
att kvinnor skyddas till varje pris och att 
alla tillgängliga tvångsmedel används mot 
förövare. Tillsammans höll kongressens 
deltagare en tyst minut för alla kvinnor som 
mördats. 

Olga Persson klubbade sedan igång 
kongressen, som valde Johanna Storbjörk 
till ordförande och Norah Holthe Gerhard 
till sekreterare. Röstlängd fastställdes till 74 
ombud. Till justerare valdes Maria Willhelms 
och Anna Kristiansson och till rösträknare: 
Kirsi Kiviluoto och Ellinor T. Nilsson. 

Unizon når allt fler

Olga Persson gjorde en återblick på 2023 i 
genomgång av verksamhetsberättelsen för 
2023. Det var ett aktivt år för Unizon, som 
fortsatte att öka synlighet i media och på 
sociala medier. Arbetet fokuserade på de tre 
fokusområdena Stoppa tvångsumgänge, 
Bostad för våldsutsatta kvinnor och att 
Värna de idéburna jourerna. 

–  Året började tungt med mordet på 

Unizons 
kongress 2024

en 20–21 april samlades Sveriges största folkrörelse för ett 
jämställt samhälle fritt från våld för att demokratiskt besluta om 
förbundets framtid, på Unizons kongress i Halmstad.D
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Unizons kongress 2024

Tintin. Tack alla som engagerade er och 
som var med och myntade begreppet 
tvångsumgänge och spred budskapet att 
det måste få ett stopp. I februari lämnade 
vi över 72 000 namnunderskrifter till 
justitieminister Gunnar Strömmer, en stor 
och viktig namninsamling och vi följer noga 
att det nu leder till förändring, sade Olga 
Persson, ordförande Unizon.

Mäns dödliga våld mot kvinnor fortsatte 
under 2023 och ett uppmärksammat fall var 
Jeanette Bergström, som dödades av sin 
sambo. I tingsrätten dömdes han för mord, 
något hovrätten mildrade till fängelse för 
grov misshandel.

– Högsta domstolen fällde för mord. Men 
om inte vi och Jeanettes barn lyft det hade 
det kunnat gå obemärkt förbi och kvinnor 
skulle kunna misshandlas ihjäl utan att män 
fälls för mord. Det är en viktig markering att 
samhället inte accepterar våld mot kvinnor.

Året avslutades med att Unizon tillsammans 
med Folksam tände Folksam-skrapans 
orange hjärta för att hedra våldsutsatta 
kvinnor.

–  Våra samarbeten är så viktiga och 
betydelsefulla. Det står också i vårt manifest 
att vi ska vända på perspektiven och gå in 
på ny mark, något vi konstant gör, sade 
Olga Persson, ordförande Unizon.

Kongressen godkände 
verksamhetsberättelsen. Resultat- och 
balansräkning fastställdes. Revisorernas 
berättelse godkändes och styrelsen 
gavs ansvarsfrihet för det gångna 
verksamhetsåret.

Olga Persson omvald som ordförande 
för Unizon 

Till ordförande på två år föreslog 
valberedningen Olga Persson, som valdes 
enhälligt av kongressen. Till ledamot för 
två år föreslog valberedningen Cecilia 
Nilsson, Familjefridsjouren (omval), Vivianne 
Almstedt STHLM Väst (omval), och Parisa 
Amiri Tensta kvinnojour (nyval). Till ledamot 

på ett år föreslogs Josefine Guldbrand, 
Kvinnohuset Örebro (nyval). Kongressen 
beslutade enligt valberedningens förslag.

Styrelsen består sedan 2024-04-22 av:

OLGA PERSSON, förbundsordförande, 
Kvinnojouren Liljan, Tierp

VIVIANNE ALMSTEDT,  
STHLM Väst tjej- och kvinnojour, ledamot

PARISA AMIRI,  
Tensta Kvinno-och tjejjour, ledamot

MARIE EKMAN,  
Kvinnohuset Tranan, Skövde, ledamot

JOSEFINE GULDBRAND,  
Kvinnohuset Örebro, ledamot

ELSE-MARIE LARSEN,  
Kvinnojouren Helsingborg, ledamot

CECILIA NILSSON,  
Familjefridsjouren Höganäs, ledamot

MARGARETHA OLOFSSON, 
Kvinnojouren Mira, kassör 

EMMELIE RUTSTRÖM,  
Tjejjouren Luleå, ledamot

 
Revisorsersättare och 
verksamhetsrevisorsersättare valdes enligt 
valberedningens förslag. Ledamöter till 
valberedningen valdes efter omröstning 
under kongressen, och arvoden fastslogs 
enligt valberedningens förslag.
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Motioner till kongressen
Västerviks kvinnojour motionerade om att Unizon i största mån ska lägga digitala möten 
och seminarier under lunchtid och att seminarier och utbildningar ska spelas in så att fler 
kan se i efterhand. Styrelsen biföll motionen. 

Kvinnojouren Lund motionerade om transinkludering och att Unizon skulle ändra 
ändamålsparagrafen i förbundets stadgar. Unizons förbundsstyrelse förtydligade att det är 
förbundets själva grund att alla människor ska leva fria från våld och att det är upp till varje 
jour att arbeta med den målgrupp de vill. I ändamålsparagrafen i Unizons stadgar står att 
Unizon ska arbeta ur ett kvinno- och barnrättsperspektiv och flera kongressombud lyfte att 
de vill ha kvar nuvarande stadgar, som inte på något sätt motsätter att arbeta med stöd 
till personer med transerfarenhet. Kongressen gick igenom motionens att-satser en för en 
och samtliga avslogs. 

Verksamhetsplan och inriktningsplan godkändes, Unizon ska fortsätta att arbeta med 
de tre prioriterade områdena Hög kvalitet bland Unizons medlemmar, Kvinnor ska inte 
tvingas välja mellan hemlöshet och våld och Stoppa barns tvångsumgänge med förövare.

Unizons kongress 2024
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Uttalande från Unizons kongress: Skydda kvinnors liv till 
varje pris – inför placeringspeng!
Årets första månader har präglats av flera fruktansvärda misstänkta mord 
på kvinnor. Samtidigt beviljar kommunerna allt färre kvinnor och barn 
skyddat boende. Det är ovärdigt och livsfarligt. Helgen 20–21 april samlades 
Unizons över 140 kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer för kongress, 
gemensamt kräver vi: Skydda kvinnors liv – inför placeringspeng!

Mäns våld mot kvinnor handlar om grova brott, mord, försök till mord, våldtäkt, grov 
misshandel och förföljelse. En kriminalitet som pågår dygnet runt, året om - och måste tas 
på samma allvar, ha samma prioritet, status och resurser som mäns våld mot andra män.

I april trädde ny lagstiftning i kraft som är menad att stärka rättigheterna för kvinnor och 
barn i skyddat boende. Men för att kvinnors och barns trygghet och rättigheter ska stärkas 
måste kvinnor och barn faktiskt beviljas skyddat boende.

Unizon samlar över 140 idéburna och icke-vinstdrivna kvinnojourer, tjejjourer och 
ungdomsjourer. Under flera år har vi larmat om att landets kommuner beviljar färre och 
färre kvinnor och barn skydd. Det är ovärdigt att brottsoffren kvinnor och barn inte får den 
fristad och skydd de behöver, och tydligt att stimulansmedel för kvinnors och barns liv 
behövs, nu.

Unizon kräver därför en placeringspeng där staten betalar hälften av kostnaden för placering 
på skyddat boende och kommunen hälften. Där kvinnojourerna med sin expertis bedömer 
om skyddat boende, något som också skulle underlätta den ansträngda socialtjänstens 
arbetsbörda, och att barn alltid placeras tillsammans med mamma på skyddat boende.

Det är ovärdigt att kvinnor fortsätter mördas med all den kunskap som idag finns. Det är 
ovärdigt att kvinnor tvingas leva rädda och gömda i decennier för att samhället inte förmår 
hålla förövare ansvariga. Unizon är landets största demokratiskt organiserade folkrörelse för 
ett jämställt samhälle fritt från våld. Vårt unika bidrag till välfärden är att vi har kunskapen, 
erfarenhet sedan 40 år, förmågan att snabbt ställa om och att vi alltid arbetar för kvinnor 
och barns bästa, oavsett vad – och det kommer vi att fortsätta med.

Unizons krav:

•	 Krisråd mot mäns våld mot kvinnor. Sedan 2023 finns regeringens råd mot organiserad 
brottslighet, ett likadant samordnade råd med återrapporteringskrav krävs för mäns 
grova brottslighet mot kvinnor.

•	 Skydda kvinnors liv till varje pris - kvinnor måste få stöd och skyddat boende, vilket få 
kvinnor beviljas idag. Unizon kräver en placeringspeng och att polisen också ska kunna 
placera på kvinnojourer.

•	 Använd alla tillgängliga tvångsmedel för att stoppa gärningspersonerna. Straffriheten 
måste upphöra - kvinnor ska inte tvingas leva gömda i decennier för att vi inte förmår 
hålla förövare ansvariga för sina brott.

Unizons kongress 2024

Halmstad 20240421

Unizons kongress 2024
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Unizons förbundsstyrelse delade ut 
Unizons idépris, 2024 delades två idépris 
på 25 000 kronor vardera ut till: 

QJOUREN VÄST  – För deras nya app 
”Du har rätt”. Våldsutsatta kvinnor med 
beroendeproblematik ska få det stöd och 
skydd som de har rätt till. Ett arbete som 
ofta görs i motvind till följd av stigma och 
fördomar.

Genom att skapa en trygg, lättillgänglig 
och informativ app som riktar sig till 
målgruppen och deras behov, har Qjouren 
väst ökat möjligheten att fler utsatta ska 
få det stöd och hjälp som de har rätt till – 
oavsett livssituation! 

KVINNOJOUREN BLENDA OCH  
FAMILJEFRIDSJOUREN – Projektet ”När 
hjärtat svämmar över” som gett barn en 
möjlighet att uttrycka sina känslor med 
musikpedagoger. 

Genom att visa barn att man genom musik 
kan förstå känslor och inte vara rädd för 
känslorna som kommer har Kvinnojouren 
Blenda och Familjefridsjouren gett barn 
en möjlighet att uttrycka sina känslor 
med musikpedagoger. Ett arbete som har 
utförts i samarbete med Musik i syd. 

Idépris

Unizons kongress 2024
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Organisation

S tyrelsen höll under året nio (9) styrelsesammanträden 
varav ett (1) konstituerande. Arbetsutskottet utgjordes av 

ordförande, vice ordförande, kassör samt generalsekreterare 
och kanslichef från förbundskansliet. Arbetsutskottet har särskilt 
ansvar för ekonomi och personal. Utskottet höll under året sju (7) 
protokollförda möten.

Kansliet
Kansliet utför förbundets operativa arbete, med administration, 
omvärldsbevakning, kommunikation, metodutveckling och 
kompetensutveckling för medlemmar. Kansliet bistår förbundsstyrelsen i sitt 
arbete och fungerar som ett stöd till medlemmarna. 2024 utgjordes kansliet 
av följande personer. Anställningsgrad i heltid om inget annat anges. 

Olga Persson		  förbundsordförande
Rebecka Andersson	 generalsekreterare
Lotta Sonemalm 	 kanslichef
Claudia Backholm	 digital kommunikatör från 240212
Cornelia Björkquist 	 sakkunnig sexualbrott
Suada Dani 		  sakkunnig bemötande & unga
Tanja Hillberg 		  sakkunnig barnfrid
Julia Hellmark		  administratör, föräldraledig till 241222
Norah Holthe Gerhard	 vik administratör från 230918
Nina Ljungberg	 pressekreterare
Margaretha Olofsson 	 ansvar för förbundets bokföring, löner och övrig 
			   ekonomisk administration, 60 %
Emelie Segerdahl 	 sakkunnig skyddat boende från 240311 
Åsa Witkowski 	 sakkunnig kvinnofrid

Styrelsens arbete
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Medlemskap i andra organisationer
Nätverk och organisationer Unizon var 
medlemmar i 2024:
•	 EAPN (European Anti-Poverty 

Network)

•	 ECPAT 

•	 Famna 

•	 Forum – idéburna organisationer med 
social inriktning

•	 Fremia

•	 Global Network of Women´s Shelters 
(GNWS)

•	 Ideell Arena

•	 KSAN (Kvinnoorganisationernas 
Samarbetsråd I Alkohol- och 
Narkotikafrågor)

•	 Nordiska Kvinnor Mot Våld 

•	 Nätverket för barnkonventionen

•	 Plattformen Civila Sverige mot 
Människohandel

•	 Sveriges Kvinnoorganisationer, SKO

•	 UNICEF

•	 UN Women Sweden

•	 Wave (Women Against violence 
Europe)

•	 WWPEN (Work with Perpetrators 
European Network) 

Expert och referensgrupper där Unizon 
varit representerade

•	 Pappor i separation, MÄN 

•	 Socialstyrelsens 
rekommendationsgrupp inom 
pågående regeringsuppdrag våld i 
nära relationer 

•	 Socialstyrelsens råd för barn och unga 

•	 Stockholms stads Bryt upp-program

•	 Utredningen A 2023:04 – stärkt 
långsiktig styrning av arbetet mot 
könsrelaterat våld 

Organisation
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Bevara målet att mäns våld 
mot kvinnor ska upphöra!
Sveriges sjätte jämställdhetspolitiska 
delmål är att mäns våld mot kvinnor ska 
upphöra. Kvinnor och män, flickor och 
pojkar ska ha samma rätt och möjlighet 
till kroppslig integritet. För att det ska 
uppnås krävs en fortsatt styrning av 
jämställdhetsarbetet och att resurser till 
alla olika former av våld avsätts.  

Unizon deltog som expert i utredningen 
om stärkt långsiktig styrning av arbetet 
mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat 
våld och förtryck (A 2023:04). I direktiven 
ingick att bedöma om det bör införas ett 
särskilt jämställdhetspolitiskt delmål för att 
förebygga och bekämpa hedersrelaterat 
våld och förtryck, samt – med fortsatt 
beaktande av att mäns och pojkars våld mot 
kvinnor och flickor utgör merparten av det 
könsrelaterade våldet – analysera och föreslå 
en ny lydelse av det jämställdhetspolitiska 
delmålet om att mäns våld mot kvinnor 
ska upphöra. Utredningen delredovisades 
i mars 2024, med slutsatsen att 
hedersrelaterat våld och förtryck fortsatt 
ska ingå in det sjätte jämställdhetspolitiska 
delmålet. En ny formulering på delmålet 
föreslogs också: ”Mäns våld mot kvinnor, 
våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
och förtryck samt utnyttjande i prostitution 
och människohandel ska upphöra. Alla, 
oavsett kön, ska genom hela livet ha samma 
rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk 
integritet.”

Unizon underströk vikten av att 
hedersrelaterat våld och förtryck fortsatt ska 
ingå i det sjätte delmålet för att motsvara 
kraven i enlighet med de internationella 
åtaganden som kräver en samordnad 
politik på området och som underlättar 
uppföljning och utvärdering av vilka 
resultat jämställdhetspolitiken har för alla 
kvinnor och flickor, oavsett vilken våldsform 
de utsätts för. 

Unizon poängterade vikten av god kunskap 
vilket bör ingå i åtgärdsplanen som ska 

tas fram av utredningen. Ökad kunskap 
bidrar till att särskilt utsatta grupper och 
olika våldsformer inkluderas i insatser 
och uppdrag. För detta behövs inga nya 
målformuleringar.

”2006 etablerades det sjätte 
jämställdhetspolitiska målet som anger 
den självklara och tydliga målsättningen 
att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 
Målsättningen anger riktningen för politik 
och insatser på området. Nu vill regeringen 
utreda hur den tydligaste målsättningen 
av alla ska ersättas med något annat, trots 
den mångåriga kunskap och beprövade 
erfarenhet som stödjer den. Vi reagerar 
kraftigt på denna kunskapsresistens och 
ställer oss ytterst frågande till hur en 
uppluckring av ett vedertaget begrepp ska 
bidra till att arbetet för kvinnors rätt att leva 
fria från mäns våld stärks?” skrev Unizon 
och MÄN i debatt 2023. 

I maj arrangerade förbundet ett 
webbinarium för medlemsjourerna om 
En stärkt långsiktig styrning av arbetet 
mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat 
våld och förtryck. Därefter fortsatte arbetet 
under året med framtagande av en ny 
nationell strategi. Arbetet slutredovisas 28 
februari 2025.

Organisation
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Medlemsstöd  
och utbildning
Kärnan i Unizons arbete är Unizons 
medlemmar, det är de som varje dag 
utför det outtröttliga arbetet mot mäns 
våld mot kvinnor och barn. Förbundet 
satsade under 2024 på att stärka och 
bredda medlemmarnas kunskap inom flera 
relevanta områden, framförallt gällande 
den nya tillståndsplikten men även inom 
en rad andra områden så som bemötande, 
öppet stöd och effektmätning, upphandling 
och idéburet offentligt partnerskap, 
gängkriminalitet och säkerhet. 

Unizons fokusfrågor för året var: 
•	 Kvinnor ska inte tvingas välja mellan 

hemlöshet och våld – Sverige behöver en 
bostadspolitik för våldsutsatta kvinnor 
och barn

•	 Barns tvångsumgänge med förövare 
måste upphöra – Barn är de enda 
brottsoffer som tvingas fortsätta träffa 
sin förövare

•	 Kvinnors och barns liv är ingen vara på en 
marknad – värna de idéburna jourerna

Medlems-
kommunikation
Förbundets påverkansarbete utgår från 
erfarenheter och kunskapen hos Unizons 
medlemmar. Medlemmarna bidrar genom 
att årligen lämna in statistik, snabbt 
uppmärksamma förbundet på saker som 
de möter i sin dagliga verksamhet och 
som behöver komma upp på den politiska 
agendan och genom att vara aktiva och delta 
på utbildningar och andra arrangemang 
som förbundet anordnar. 

Unizons kansli bistår medlemmarna 
med omvärldsbevakning och 
medlemsinformation genom intranät, 
nyhetsbrev, mejlutskick, postutskick, 
hemsida och sociala medier. Via enkäter 
samlas information och underlag in 
från medlemsjourerna för att kunna 
användas i förbundets påverkansarbete. 
Under 2024 genomfördes enkäter om 
placeringar på skyddat boende, öppettider 
och förväntningar inför sommar och 
jul. Unizon sammanställde sedvanligt 
medlemsföreningarnas arrangemang inför 
internationella kvinnodagen den 8 mars, En 
vecka fri från våld samt FN:s internationella 
dag för avskaffande av våld mot kvinnor den 
25 november. 

Under 2024 arbetade förbundet, efter ett 
kongressbeslut, med att digitalisera och 
tillgängliggöra konferenser, utbildningar, 
frågestunder och enkäter. Detta för att 
möjliggöra att alla medlemsorganisationer 
kan tillgodogöra sig information och 
kunskap. 

Organisation
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Medlemsutbildningar
Inspirationshelg: tema ”Med barnet i 
fokus”  
Unizon bjöd in till en inspirationshelg med 
barnet i fokus för att stärka stödarbetet 
med barn och unga i skyddat boende och 
öppen stödverksamhet. 

Snittbetyg: 4.3/5

”Bra med lite olika blandade typer av 
föreläsningar. Man får igång tankar och 
får inspiration till fortsatt arbete. Jättebra 
att få träffa andra jourer"

Motståndsbaserat bemötande

Unizon arrangerade under året två 
bemötandeutbildningar. Utbildningarna 
innehöll praktiska och teoretiska 
kunskaper om metoden motståndsbaserat 
bemötande- Response-Based Practice 
och implementering av förhållningssättet i 
verksamheten. 

Snittbetyg: 4.1 och 4.8/5 

”Matnyttig information och kunskap om 
RBP”

Öppen stödverksamhet och 
effektmätning 

Unizon arrangerade en kunskapslyftande 
och inspirerande utbildningshelg för att 
stärka stödarbetet i öppen verksamhet. 
Metoder och hur vi utvecklar, utvärderar 
och mäter stödarbetet med barn, flickor 
och kvinnor var temat. 

Snittbetyg: 4.4/5

”Så bra med en utbildning med fokus på 
öppen verksamhet. Inspirerande och gav 
tips och idéer om hur vi kan förbättra vår 
mottagning” 

”systerskap, engagemang och samtal om 
mycket viktiga frågor” 

Skyddat boende-konferens 

Kommer vi i framtiden ha verksamheter 
som drivs helt utan vinst för våldsutsatta 
kvinnor och barn i hela Sverige? Unizon 
arrangerade under året den första skyddat 
boende-konferensen. Tillståndsansökan, 
samverkan med placerande kommuner 
och Unizons Boendebank stod på schemat.

”Samsyn mellan vuxenhandläggare och 
barnhandläggare på socialtjänsten saknas 
ofta. De som hamnar i kläm är våldsutsatta 
barn och kvinnor.” – var ett viktigt medskick 
från jourerna. 

Socialtjänstminister Camilla Waltersson 
Grönvall deltog, lyssnade in jourerna och 
avslutningstalade tillsammans med Olga 
Persson, ordförande Unizon om hur vi kan 
säkra fler placeringar på skyddade boenden 
och förstärka skyddet för dem som behöver 
det allra mest. 

– Målsättningen är att vi helt enkelt ska utrota 
mäns våld mot kvinnor, i grund och botten 
är varenda kvinna och barn som placeras på 
skyddat boende ett misslyckande. Det ska 
inte vara kvinnan som flyr, det är mannen 
som har utövat våldet som ska stå i fokus, 
sade Camilla Waltersson Grönvall. 

Konversationen om hur vi kan garantera 
att kvinnor och barn får den trygghet de 
har rätt till, utan att jourerna tvingas in i 
kommersiella lösningar som sätter vinst 
före människors säkerhet, fortsatte under 
hela året. 

Ordförande och ledarskapskonferens 
25–26 november
I slutet av november samlades runt 130 
ledare, som varje dag räddar liv, på Unizons 
årliga ordförande-och ledarskapskonferens. 
Helgen inleddes med det traditionsenliga 
samtalet Att vara kvinna och ledare – en resa 
i framgång och motstånd. I år deltog Jenny 
Björnfot, CFO, Skandinavian Risk Solutions, 
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Carin Götblad, polismästare och Elisabeth 
Massi Fritz, advokat som generöst delade 
med sig av framgångar och motstånd. 

– Våra kunder vill ha jämställdhet och jag 
ser att det blir mycket bättre med en jämn 
fördelning kvinnor och män, dynamiken blir 
bättre, sade Jenny Björnfot.

– Jag har gjort det till meriterande att 
arbeta med kvinnodominerade områden 
för ambitiösa män som vill klättra. Ta en 
utmaning, det är det som tränar dig som 
chef, sade Carin Götblad.

– Stöttning av familjen, min syster och andra 
starka kvinnor hjälper mig när det varit tufft 
att fortsätta hålla kursen rakt fram. Som 
kvinnlig ledare måste man ha ett starkt 
psyke, vara modig och ha ett nätverk som 
stöttar, sade Elisabeth Massi Fritz.

Helgens innehåll: valfrihetens pris och en 
välfärd i förändring, strategiskt berättande, 
säkerhet och organiserad brottslighet, 
effektmätning i praktiken och avslutade med 
samtal mellan Lise Tamm, ny generaldirektör 
på Jämställdhetsmyndigheten och Olga 
Persson, ordförande Unizon. Lise Tamm 
lyfte många viktiga aspekter, bland annat 
kopplingen mellan gängkriminalitet och 
mäns våld mot kvinnor.

 – Att motarbeta mäns våld mot kvinnor 
ska ingå i brottsprevention. Att ha upplevt 
våld under uppväxten hänger ihop med 
gängkriminalitet, sade Lise Tamm. 

Under helgen hölls även en ljusceremoni till 
minne av alla kvinnor som mördats under 
året som inleddes med ett tal av Unizons 
ordförande Olga Persson. 

– Var tionde minut mördas en flicka eller 
kvinna runt om i världen. Var tionde minut. 
Det är ”inga andra” flickor eller kvinnor, det 
är våra mormödrar, systrar, vänner, kollegor, 
det är du och jag. Jag önskar att vi blir fler 
som engagerar oss, för de allra flesta vill att 
kvinnor och flickor ska överleva, sade Olga 
Persson, ordförande Unizon. 

Snittbetyg: 4.8/5

Unizons grundkurser 2024

Varje år arrangerar Unizon grundkurser 
med syfte att hålla en jämn och hög 
kunskapsnivå hos alla medlemmar 
i förbundet. Grundkursen kan också 
arrangeras av medlemsjourerna själva 
och leds av jouraktiva som utbildats till 
kursledare av Unizon. Under 2024 hölls 
13 lokala grundkurser och tre nationella 
grundkurser. 

Totalt deltog 120 personer på de tre 
nationella grundkurserna som arrangerades 
under året. Tillsammans med de lokala 
grundkurserna utbildade Unizon och 
förbundets grundkursledare tillsammans 
totalt 273 personer i jourkunskap under 
året!

Snittbetyg: 4.5–4.8 av 5

”kunskap, vi-känsla och motivation att 
jobba vidare med detta viktiga ämne” 

”kunskap som ska spridas vidare. 
Tillsammans mot ett samhälle fritt från 
våld” 

”Det finns mer att göra och vi kämpar 
på för att samhället ska bli bättre och 
tryggare för barn och kvinnor” 

Frågestunder

Under året genomfördes regelbundna 
frågestunder för medlemsjourerna, många 
med tema tillståndsplikt för skyddat boende. 
Utredare och sakkunniga från myndigheter 
inbjöds att dela information och sedan fanns 
tillfälle för frågor och diskussion. Exempelvis 
deltog Upphandlingsmyndigheten och 
presenterade sitt uppdrag om stöd vid en 
upphandlingsprocess för civilsamhället 
och kommunerna. All information och 
inspelade föreläsningar samlades på 
Unizons intranät för att enkelt vara 
tillgängligt för medlemmarna. Arbetet med 
tillståndsplikten togs också regelbundet 
upp vid medlemsmöten, ordförande och 
ledarskapskonferenser samt i nyhetsbrevet. 

Under året redovisades också 

Organisation

  Verksamhetsberättelse 2024  Unizon 28



lönekartläggning på Unizons jourer vid 
ett digitalt seminarium och förbundet 
arrangerade en digital inspirationslunch 
med fokus på att möta och prata med barn 
som upplevt våld. Bojen presenterade sina 
stödinsatser för barn och unga kopplat till 
aktuell forskning och gav praktiska tips på 
metoder och verktyg för samtal med barn 
som upplevt våld. 

Studiebesök

En grundpelare för förbundet är att 
ha en pågående konversation med 
medlemmarna. Detta görs på flera sätt 
till exempel via nyhetsbrev, intranätet, 
utskick och genom att vara behjälpliga i 
alla sorters frågor som medlemmarna har. 
Ett annat konkret sätt är att träffas när 
Unizon har utbildningar, konferenser och 
seminarier där medlemsjourerna deltar. 
Representanter från Unizons styrelse och 
kansli åker även på studiebesök lokalt för 
att diskutera aktuella frågor eller delta vid 
medlemsmöten. 

Unizon besökte under 2024: 

Alla Kvinnors hus Karlstad, 

Kramfors Kvinnoforum, 

Kristianstad kvinnojour, 

Kvinnohuset Örebro, 

Kvinnojouren Amanda, 

Kvinnojouren Borås,

Kvinnojouren Huddinge, 

Kvinnojouren i Österåker, 

Kvinno-& tjejjouren  Jönköping,

Kvinnojouren Liljan,

Kvinnojouren Linnéan, 

Kvinnojouren Maria 

Tjejjouren Mila, 

Kvinnojouren MOA, 

Kvinnojouren Sandviken, 

Kvinno-och Ungdomsjouren Kalmar

Kvinnojouren Åre, 

Lidingö Kvinnojour, 

Malmö kvinnojour, 

Paraply, 

Qjouren Väst, 

Sollefteå Kvinnojour Amanda, 

Somaya stödjour, 

Ungdomsjouren Fria, 

Villa Karin, 

Värnamo kvinnojour

Jämställda kommuner fria från våld 

Under året besökte Unizons ordförande 
Olga Persson flera kommuner runt om i 
landet, träffade lokala representanter för 
jourerna, politiken och näringslivet och 
föreläste om mäns våld mot kvinnor. Tack 
Kvinno- och tjejjouren Jönköping, Kvinno- 
och ungdomsjouren Kalmar, Kristianstad 
kvinnojour och Kvinnojouren Liljan, Tierp för 
fina och viktiga besök! 
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Den danska modellen  
- Placeringspeng
Under året besökte kansliet Malmö och 
Köpenhamn för besök hos myndigheter 
och civilsamhällets organisationer. 
Studiebesöket inleddes med ett möte 
i Malmö tillsammans med Malmö 
kvinnojour och Kvinnofrid Malmö. Därefter 
besök hos polisen för en genomgång av 
deras projekt med Malmö stad: Trygg 
relation – fri från våld. Besöket fortsatte 
sedan till Köpenhamn där en rad 
studiebesök var inplanerade för att få bästa 
möjliga överblick över Danmarks arbete 
mot mäns våld mot kvinnor. Dronning 
Marys fond, Sundhedsstyrelsen, Danner, 
Tal om vold, Lev uden vold, Den åbne dörr, 

KFUK:s sociale arbejdes krisecenter och 
Reden International krisesenter var några 
av verksamheterna som besöktes.

– Vi bestämmer om en kvinna ska 
få bo i vårt boende, och hur länge. 
Det är en förutsättning för att kunna 
anpassa vistelsen utifrån hennes 
behov,

berättade Tina Adler Ørnbøl, föreståndare, 
Krisecenter Den Åbne Dør, Danmark.
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Gåvor och insamlingar till 
Unizons arbete

Organisation

Unizon riktar ett stort tack till alla 
privatpersoner, företag och organisationer 
som under 2024 gav en del av sin försäljning 
till oss, valde att ge en gåva och stöttade vår 
verksamhet. 

TACK TILL:  
•	 Akademiska Hus AB, Göteborg 
•	 Bard Branding 
•	 Beautykollektivet
•	 Clarify
•	 Elite Hotel Marina Tower 
•	 Fannys Förebilder
•	 Folksam
•	 Gullers Group 
•	 Lindex 

•	 Länsförsäkringar – minnesgåva från 
personal och LF 

•	 Pearl Norge 
•	 Prime Weber Shandwick
•	 SRS-Scandinavian Risk Solutions 
•	 Svenska Kyrkan 
•	 TikTok 
•	 IF Metall

Del av försäljningsintäkter:

Halsband ”Älska mig”, Victor Lemper

Alla privatpersoner Svenska kyrkan, 
företag och andra organisationer som 
engagerat sig och skänkt pengar till Unizon 
och Unizons jourer.
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Några av Unizons samarbeten 

Organisation

Folksam

Folksam och Unizon är två viktiga aktörer 
för kvinnors och barns trygghet. Under året 
utvecklades samarbetet med bland annat 
gemensam annonsering och utbildning, 
på internationella försäkringskonferenser 
berättade Folksam om sin försäkring 
och om samarbetet med Unizon. Den 25 
november, Orange Day, föreläste Olga 
Persson för Folksams anställda om mäns 
våld mot kvinnor och vad vi alla kan göra. 
Efter föreläsningen tände Olga Persson, 
ordförande Unizon och Jens Wikström, chef 
affärsområde Sak på Folksam, tillsammans 
det stora hjärtat på Folksam-skrapan i 
Stockholm orange, för att hedra våldsutsatta 
kvinnor och barn. 

– För andra året i rad lyser Folksams skrapa 
i orange för att hedra våldsutsatta kvinnor 
och barn, och visa att det finns stora företag 
som står på deras sida. Att företag och 
arbetsgivare tar ansvar och bidrar till att 
kvinnor och barn får leva fri från våld är 
så viktigt, sade Olga Persson, ordförande 
Unizon.

Fannys förebilder – Gala version 

För tredje året i rad arrangerade Fanny 
Widman ”Fannys förebilder Gala version” till 
förmån för Unizon.  

Statsminister Ulf Kristersson talade, Aisha 
Fukushima stod för musiken och Unizons 
ordförande Olga Persson och Fanny 
Widman möttes i ett samtal på scen om 
ekonomisk jämställdhet – som var tema för 
årets gala.

Föräldrar sparar mer till sina söner än till 
sina döttrar, kvinnor har motsvarande 79  av 

mäns inkomst och 74 % av mäns pension 
och sex av tio kvinnor har inte råd att 
separera.

– Fruktansvärda siffror i ett av världens minst 
ojämställda länder, och det måste och kan 
vi tillsammans göra något åt. Den första 
punkten med sparande kan vi ändra på 
redan idag – eller hur? sade Olga Persson, 
ordförande Unizon, i samtal på scen. 

Egna pengar betyder kontroll och makt 
över sitt liv och sin ekonomi. Att förövare 
tar kontroll över ekonomin är ett effektivt 
sätt att kontrollera någon annan. Det 
ekonomiska våldet får stora effekter och 
påverkar kvinnor under lång tid, många 
kvinnor får reda på att de har skulder för lån 
tagna i deras namn, att de står på företag, 
bilar osv som förövaren köpt i hennes namn.

– Ta med kunskapen om ekonomiskt våld, 
fortsätt utbilda er och driv politik som gör 
att kvinnor och barn kan överleva. Det allra 
allra viktigaste är att stå på kvinnors och 
barns sida i er vardag, sade Olga Persson, 
ordförande Unizon. 

Under kvällen delades välförtjänta priser ut: 

Kvinna för jämställdhet: Sara Mohammad, 
grundare av GAPF 

Man för jämställdhet: Atilla Yoldas, författare 

Person för mångfald: Moha Frikraft, 
entreprenör 

Över 140 000 kronor samlades in till 
Unizons jourers arbete. Unizon är så glada 
och tacksamma! Alla som engagerar sig 
för kvinnor och flickors rättigheter, mot 
mäns våld mot kvinnor och för ett jämställt 
samhälle fritt från våld är viktiga. 
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Tik Tok

TikTok och Unizon har de senaste åren 
samarbetat för att jourerna och Unizon ska 
synas mer på plattformen, som ett viktigt 
stöd och motvikt till den skönhetshets 
och sexualisering av kvinnors och tjejers 
kroppar som råder i hela samhället. 
Den 8:e mars hyllade TikTok och Unizon 
#Svenskahjältinnor under Womens History 
Month 2024  

Den 8 mars firas Internationella 
kvinnodagen över hela världen, TikTok valde 
att uppmärksamma denna viktiga dag 
genom en kampanj som pågick hela mars 
månad. Under Women's History Month, 
belös och undervisades om kvinnohistorien 
genom unika lokala initiativ i appen. 

#Svenskahjältinnor lyfts fram 

Med start på kvinnodagen mötte TikTok 
communityt i Sverige kvinnliga förebilder 
handplockade från olika sektorer i 
samhället. Politiker, sportprofiler, ledare 
och kreatörer läste en sida ur ”Svenska 
Hjältinnor” - en bok skriven av Colette Van 
Luik och Anna Nordlund som lyfter 100 
hjältemodiga kvinnor som på olika sätt 
stått upp för sina ideal, åstadkommit något 
speciellt eller förverkligat sina drömmar. 
Tidslinjen spänner över nästan tusen år och 
lyfter fram kvinnor från såväl vikingatiden 
som ur dagens samhälle och det är 
uppläsarna själva som valt vilken kvinna de 
vill lyfta. Videor publicerades på Unizons 
egna TikTok-konto löpande mellan den 7 - 
31 mars.

Med initiativet ville Unizon skapa närvaro 
och en trygg plats på en plattform som 
når en stor del av Sveriges unga. Första 
videohälsningen spelades in av Unizons 
ordförande Olga Persson som valde att lyfta 
författare Katarina Taikon. 

Lindex

Sen 2021 samarbetar Lindex och Unizon, 
Unizons jourer har kunnat hämta 
supportkit i Lindex butiker runt om i landet 
och Olga Persson har föreläst för Lindex 
butikschefer om mäns våld mot kvinnor. 
Lindex ser samarbetet som en viktig del 
i sitt hållbarhetsarbete. Unizon är väldigt 
glada över det fina och viktiga samarbetet. 

– Att stora företag och arbetsgivare tar 
ansvar och på olika sätt bidrar till att kvinnor 
och barn får leva fria från mäns våld är 
viktigt. Fler och fler företag ser det som en 
självklar del i sitt hållbarhetsarbete. Unizon 
är så stolta över det fina samarbetet med 
Lindex. Vi hoppas att fler företag hänger 
på – för ett jämställt samhälle fritt från våld, 
säger Olga Persson, ordförande Unizon.

Elevhälsan 

Unizon fortsatte under året samverka 
med riksföreningen för skolsköterskor. 
Elevhälsans hälsofrämjande arbete bidrar till 
en god hälsa för eleverna och deras arbete 
blir ett komplement till lärarnas ansvar. För 
barn som utsätts för våld kan skolan göra 
stor skillnad och uppmärksamma tecken 
och varningssignaler. Skolan har en viktig 
roll när kunskapsområdet om sex, samtycke 
och relationer numer finns i läroplanen. 
Unizon tog under året fram frågor om 
sexuellt våld som kan komplettera de 
frågeformulär som används men som inte 
tar upp sexuellt våld. Frågorna togs fram i 
samarbete med kliniskt yrkesverksamma 
som möter barn och ungdomar och 
spjutspetsnätverket. En artikel om barn och 
ungas utsatthet publicerades i Skolhälsan i 
början av året. 
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Företagshälsovården

För en kvinna som är våldsutsatt kan 
våldet få stora konsekvenser för den fysiska 
och psykiska hälsan. Våldet kan också få 
betydande följder för arbetsförmågan 
vilket idag uppmärksammas av alltfler 
arbetsgivare. Frågor om våldsutsatthet 
kan ställas på rutin och inkluderas i 
medarbetarsamtalen på samma sätt 
som frågor om alkohol och droger. 
Hösten 2023 inleddes ett pilotprojekt på 
företagshälsovården Qurant med Unizon 
som avlutades i maj 2024. Hälsoteamet 
i telefonrådgivningen ställer frågan 
om våldsutsatthet vid vissa samtal till 
medarbetare som företagshälsovården har 
avtal med. Det innebär att frågan ställs på 
dag ett vid varje ny sjukskrivningsperiod och 
vid hälsosamtalet. Informationsmaterial och 
rutiner har utarbetats som metodstöd och 
Unizon ger fortsatt stöd och uppföljning. 
Ett digitalt samtal spelades in av Qurant 
för spridning till HR och chefer som de idag 
erbjuder sina tjänster till. 

Mäns våld mot kvinnor ur ett 
arbetsgivarperspektiv

Utbildningsmaterial för arbetsgivare 
har efterfrågats och under våren tog 
en byrå fram digitalt material. Unizon 
medverkade som expert i inspelning som 
publicerades strax före årsskiftet. Syftet 
var att öka kunskapen om våld hos chefer 
så att det implementeras i ordinarie 
arbetsmiljöarbete.  

  Verksamhetsberättelse 2024  Unizon 34



Unizons medlemsnätverk

Barnnätverk
Barnnätverket fungerar som Unizons 
samlade expertis inom barnfridsfrågor. 
Gruppen består av representanter 
från Unizons medlemsjourer med 
spetskompetens inom området barn, våld 
och trauma. Nätverket hade motsvarande 
fyra heldagsträffar under 2024. Under 
träffarna delade nätverket erfarenheter 
och diskuterade utmaningar och lösningar 
kring arbetet med våldsutsatta barn. 
Vid träffarna utbytte nätverket även 
kunskap och erfarenhet med andra 
barnrättskämpar inom området såsom 
Juno Blom, Barnombudsman, Natalie 
Söderlind och Maria Johansson, utredare 
på Barnafrid, Marie Lundin Karphammar, 
barnrättsjurist på SKR, Karin Hallmyr 
Valdes och Carin Frumerie, handläggare 
skyddade personuppgifter på Skatteverket. 
Nätverket delade också erfarenheter med 
Reem Alsalem, FN:s särskilda rapportör för 
mäns våld mot kvinnor och tjejer. Unizons 
barnnätverk fortsatte under 2024 arbetet 
med att synliggöra våldsutsatta barn och 
sprida kunskap, erfarenhet och arbetssätt, 
bland annat genom föreläsningen 
”Stödinsatser till våldsutsatta mammor 
och deras barn” på Barnrättsdagarna 2024. 

Nätverket lämnade också synpunkter på 
Jämställdhetsmyndighetens stödmaterial 
kring skyddade personuppgifter, och 
bidrog med värdefull erfarenhet i Unizons 
remissvar. 

I nätverket ingick under 2024: Agera 
kvinnojour, Bojen, Familjefridsjouren 
i Höganäs, Helsingborgs kvinnojour, 
Kvinnojouren Blenda, Kvinnojouren 
Huddinge, Kvinnojouren Malva, 
Kvinnojouren Mira, Kvinnojouren 
Karlshamn, Kvinnojouren Karlskrona, 
Kvinnojouren Linnéan, Kvinnojouren MOA, 
Kvinnojouren Söderslätt, Kvinnojouren 
Örnsköldsvik, Kvinno- och tjejjouren Borås, 
Kvinno- och tjejjouren Jönköping, Malmö 
kvinnojour och Mivida kvinnojour.

Kvalitetsnätverk 
Sedan 2021 finns ett kvalitetsnätverk i 
Unizon för att samordna det strategiska 
arbetet med kvalitetsrelaterade frågor som 
rör kvinnojourernas verksamheter. 

Nätverket hade åtta träffar under året. 
Precis som föregående år låg stort 
fokus på kvalitetsutveckling i jourernas 
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skyddade boenden inför ikraftträdandet 
av tillståndsplikten. I juni lanserade 
nätverket Vägledning för kvalitet i skyddat 
boende. Vägledningen är framtagen för 
att stödja jourer med skyddat boende att 
bedriva verksamhet av god kvalitet med 
fokus på våldsutsatta kvinnors och barns 
behov utifrån förbundets värdegrund och 
jourernas särart. 

Nätverket var med och planerade samt 
genomförde Skyddat boende-konferens i 
oktober. Under hösten bidrog nätverket till 
arbetet med remissen till Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd för skyddat 
boende. Föreskriften syftar till att säkerställa 
att skyddade boenden uppnår god kvalitet 
för placerade våldsutsatta kvinnor och barn. 

I nätverket ingick under 2024: Kvinno- 
och tjejjouren Borås, Kvinnohuset Örebro, 
Kvinnojouren Blenda och Kvinnojouren 
Linnean. Från Unizons styrelse deltog: 
Helsingborgs kvinnojour, Kvinno- och 
tjejjouren Mira och Familjefridsjouren 
Höganäs. Extern resurs: Felicia Forthmeiier, 
kvalitetskonsult, Idealis konsultbyrå (fram 
till juni 2024).

Press och media-nätverk
Nätverket består av representanter och 
talespersoner från ett tiotal jourer runt 
om i landet. Syftet är samverkan för 
att utveckla jourernas och förbundets 
externa kommunikation. Under 2024 hade 
nätverket främst digital kontakt, utvecklade 
det kommunikativa stödet till varandra 
och träffades på utbildningar, två träffar 
arrangerades men behövde ställas in på 
grund av sjukdom. 

I nätverket ingick under 2024: Agera 
kvinnojour, Ungdomsjouren Fria, Existera, 
Novahuset, Storasyster, Kvinnohuset 
Örebro, Kvinnojouren Kalmar, Kvinno- 
och Ungdomsjouren Linnéan, Malmö 
kvinnojour, Tjejjouren Luleå samt Unizons 
ordförande och pressekreterare.

Sexuellt våld och sexuell 
exploatering
Nätverket består av representanter från 
fem medlemsorganisationer som är 
specialiserade inom området sexuell 
exploatering. Under året diskuterade 
nätverket hur de kan komplettera befintliga 
frågeguider med fler specifika frågor om 
sexuellt våld och utvecklat stöd för detta. 
Viktiga diskussioner fördes kring hur 
nätverket och Unizon kan stödja vården 
och elevhälsan i att ställa dessa frågor på ett 
tryggt och professionellt sätt. 

Nätverket hade ett digitalt besök av 
Mikaela Trolle, legitimerad sjuksköterska 
och barnmorska, som delade med sig av 
sin expertis kring vårdens bemötande av 
våldsutsatta och behovet av stödmaterial 
för att underlätta samtal om sexuellt 
våld. Nätverket tog även del av forskning 
från Charlotta von Mentzer, som belyser 
kopplingarna mellan sexuellt våld, 
kriminalitet och utsatta grupper. Dessa 
insikter var värdefulla i arbetet för att 
förbättra stödet till utsatta. Utöver detta 
arbetade nätverket tillsammans med 
remissvar på förslag om skärpta lagar kring 
sexualbrott. Nätverket fortsätter att vara 
en viktig plattform för erfarenhetsutbyte 
och utveckling av kunskap inom området 
sexuell exploatering. 

I nätverket ingick under 2024: Qjouren Väst, 
Novahuset, Alltid Sedd, Ellencentret och 
Novahuset. 

Spjutspetsgrupp  
våldsprevention
Nätverket träffades två gånger under 2024. 
Nätverksgruppen deltog på Riksföreningen 
för skolsköterskors 80 års jubileumskongress 
där ungefär 1500 skolsköterskor deltog. 
Nätverket bemannade monter och 
spred information om sina stöd- och 
våldsförebyggandeverksamheter och 
delade ut nära 500 checklistor för porrkritisk 
sexualundervisning.  

Utöver det utbytte nätverket erfarenheter 
med varandra och med förbundet. 
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I nätverket ingick under 2024: Novahuset, 
Kvinno-och tjejjouren Jönköping, Kvinno- 
och tjejjouren Tensta, Kvinno- och 
Ungdomsjouren Linnéan, Kvinnojouren 
Örnsköldsvik, Ungdomsjouren Fria och 
Tjejjouren Luleå.

Ordförandenätverk
Under hösten startade Unizon upp 
ett nätverk för ordföranden i Unizons 
kvinnojourer. Syftet med nätverket, som 
leds av Carina Ohlsson, ordförande för 
Kvinno- och ungdomsjouren Linnéan, är att 
få samlas och utbyta erfarenheter kring att 
vara ordförande i idéburna verksamheter. 
Fokus för träffarna under 2024 har varit 
samtal om processen kring att söka tillstånd 
från IVO för att bedriva skyddat boende. 

I nätverket ingick under 2024: Kvinnojouren 
Linnéan, Malmö Kvinnojour, Skyddsjouren 
i Ängelholm, Helsingborgs Kvinnojour, 
Falkenbergs Kvinnojour och Kvinnojouren 
Blenda.

Internationellt arbete
Internationellt nätverkande och 
deltagande i internationella aktiviteter 
är viktigt för Unizon. Genom att vara en 
del av internationella nätverk så som 
Women Against Violence Europe (WAVE) 
och Work with Perpetrators European 
Network (WWP EN), och genom att agera 
som experter inom internationella och 
europeiska arbetsgrupper och expertråd, 
samt genom att föreläsa på internationella 
konferenser och andra event får Unizon 
möjlighet att lyfta viktiga frågor för 
förbundet, som våldsförebyggande arbete, 
sexualbrott, pornografi, prostitution och 
mäns dödliga våld mot kvinnor. Unizon 
lyfter kunskap och erfarenheter från 
medlemsorganisationerna, har inverkan 
på nätverkens agendor och bedriver 
påverkansarbete på internationell 
och europeisk nivå tillsammans med 
kvinnorättsorganisationer från andra 
länder. Det internationella arbetet 
möjliggör också erfarenhetsutbyte och 
gemensamt lärande både för Unizon och 
för förbundets medlemmar. 

CONSENT

I mars 2024 avslutades det EU-finansierade 
projektet CONSENT (Combating ONline 
early access to Sexually explicit material 
and ENhancing Tools to foster youngsters’ 
healthy intimate relationships) som Unizon 
arbetat med sedan februari 2022. Projektets 
syfte var att utbilda barn och ungdomar 
i åldersgrupper 10 till 12 och 13 till 18 samt 
lärare och föräldrar om pornografi och dess 
skadeverkningar för att förbättra ungas 
sexuella hälsa och förebygga sexuellt våld. 
Tillsammans med andra projektpartners 
och experter från Spanien, Italien, Tyskland, 
Sverige och England tog Unizon fram 
metodmaterial för lärare och föräldrar 
som lanserades den 1 mars 2024. Unizon 
presenterade sitt arbete med projektet på 
en digital konferens ”Building a constructve 
dialogue with teenagers on safe and 
enjoyable intmacy for self and partners 
to promote gender equality and prevent 
sexualised abuse” som arrangerades av 
WWP EN i samband med CONSENT-
lanseringen. 

Women against Violence Europe (WAVE)

Unizon fortsatte sitt aktiva deltagande 
i WAVE:s arbetsgrupp som fokuserar 
på våldsförebyggande arbete. Under 
WAVE:s årliga konferens höll Unizon i en 
workshop “Addressing Pornography and 
Primary Prevention: How Do We Prevent 
Normalisation and Sexualisation of Men’s 
Violence Against Women and Girls” för 
att sprida kunskap om pornografins 
skadeverkningar och hur de bör motverkas 
inom ramen för primärpreventiva insatser i 
skolan och på andra arenor.

Som en aktiv WAVE medlem med särskild 
expertis inom sexualbrott och digitalt 
våld mot kvinnor och tjejer, medverkade 
Unizon på ett möte arrangerat av EU-
kommissionens nätverk för prevention av 
könsbaserat våld och våld i nära relation 
(EU network on the prevention of gender-
based violence and domestic violence) 
som ägde rum i Bryssel. Under mötet lyfte 
Unizon kvinno-, tjej- och ungdomsjourernas 
arbete med utsatta för digitalt våld, speciellt 
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kopplat till sexuell exploatering online, vilket 
väckte stort intresse bland representanter 
från både civilsamhällsaktörer och 
myndigheter från andra EU-länder.

Work with Perpetrators European 
Network (WWP EN)

Under 2024 arbetade Unizon tillsammans 
med ett antal andra WWP EN:s medlemmar 
med revidering av nätverkets Standards för 
ansvarsfullt arbete med förövare, det vill 
säga förövararbete vars huvudmål är att 
säkerställa kvinnor och barns säkerhet och 
välmående. Unizons input var inkluderad i 
den uppdaterade versionen av Standards 
som presenterades för WWP EN:s 
medlemskap under årskonferens i Berlin 
i oktober 2024 där flera representanter för 
Unizon deltog. Under året medverkade 
Unizon också i nätverkets workshops kring 
strategisk planering och WWP EN:s framtid. 

Commission on the Status of Women – 
FN:s kvinnokommission

Unizons ordförande Olga Persson deltog 
tillsammans med representanter från 
regeringskansliet, myndigheter och 
civilsamhälle i den officiella, svenska, 
regeringsdelegation som leddes av 
jämställdhetsminister Paulina Brandberg. 

Temat för året var kvinnor och flickor 
som lever i fattigdom och hur politiska 
institutioner och strategier för finansiering 
ska bidra till ekonomisk jämställdhet mellan 
kvinnor och män i en tid då 10 procent av alla 
kvinnor i världen lever i extrem fattigdom. 
Inget av världens länder är ekonomiskt 
jämställt och kvinnor är fattigare än män 
genom hela livscykeln.

Flera viktiga seminarier lyfte hur kvinnor 
nu i ännu större utsträckning tvingas in i 
livsfarliga förhållanden när de ska skaffa 
mat till sina barn. Inte sällan tvingas kvinnor 
in i sexuell exploatering i prostitution, 
pornografi och surrogathandel. Kvinnor 
som flyr krig är extra utsatta. Internet bidrar 
till exploateringen.

Unizon höll tillsammans med flera andra 
kvinnoorganisationer en fullsatt dag om 
just detta, hur motståndet mot kvinnors och 
flickors rättigheter kommer både från den 
hyperkommersiella handeln med kvinnors 
och flickors kroppar och konservativa, 
högerpopulistiska krafter som vill skicka 
kvinnor tillbaka till hemmet och bort från 
politik och beslutsfattande positioner.

Ordförande Olga Persson talade om hur 
pornografin nu har flyttats till sociala medier 
och i hur den radikaliserar män i kvinnohat. 
Attacken mot kvinnors rättigheter från 
både nyliberalt och konservativt håll som 
pågår världen över behöver möta hårt 
motstånd från oss som arbetar för kvinnors 
universella, mänskliga rättigheter. Rätten 
att leva ett liv där du som kvinna kan försörja 
dej själv genom arbete med drägliga 
arbetsvillkor, jämställda löner, ett socialt 
försäkringssystem som gör det möjligt att 
skaffa barn utan att förlora sin försörjning 
är grundläggande för alla kvinnor världen 
över.

Den absoluta rätten att inte utsättas för 
mäns våld, vare sig i det offentliga eller 
privata rummet måste innefatta alla 
kvinnor och gälla både IRL och på nätet. 
Seminariet om ”The disguised backlash 
against womens´s sexual and reproductive 
rights” var starten för en global rörelse 
där kvinnors mänskliga rättigheter inte 
kidnappas av varken nyliberala krafter som 
hävdar att exploatering är frigörelse, eller 
av konservativa krafter som hävdar att 
kvinnors enda plats är i familjen. 
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FN-dagar
Internationella kvinnodagen 8 mars
Kvinnorättsaktivister på Unizons jourer 
över hela landet uppmärksammade 
Internationella kvinnodagen den 8 
mars. Jourerna bjöd in till föreläsningar 
och manifestationer, samtidigt som det 
dagliga arbetet med att stötta och skydda 
kvinnor, tjejer och barn som utsatts för 
mäns våld fortsatte. Unizon genomförde 
också 8 mars-kampanjen ”Lön hela 
dagen” som är en sammanslutning av 
politiska kvinnoförbund, fackförbund 
och kvinnorörelsens organisationer. 
Tillsammans arbetar vi för att även 
kvinnor ska få lön hela dagen. TikTok 
Sverige och Unizon lanserade tillsammans 
kampanjen Svenska hjältinnor för att 
lyfta kvinnliga förebilder. Unizon föreläste 
bland annat om våld mot äldre i Våldet 
går inte i pension tillsammans med PRO 
och Unizons ordförande Olga Persson 
föreläste i ett webbsänt panelsamtal med 
Riksidrottsförbundet: Jämställd idrott – kan 
idrott förebygga våld?

Internationella Flickdagen 11 oktober 
Unizon och Unizons jourer arbetar varje 
dag för flickors rättigheter - för rätten till 
stöd, skydd och frihet att leva sina liv som 
de vill, fria från våld. Unizons jourer upp-
märksammade Internationella Flickdagen 
genom att som alla andra dagar stötta och 
skydda flickor och informerade i media och 
på sociala medier. Tillsammans med Tjejzo-
nen hade Unizon en annons i rikstäckande 
media för att uppmärksamma Interna-
tionella Flickdagen och skönhetsidealens 
påverkan på unga tjejer.

Internationella dagen mot våld mot 
kvinnor 25 november
25 november är FN:s internationella dag 
för avskaffandet av våld mot kvinnor. Runt 
om i landet arrangerade Unizons jourer 
ljusmanifestationer, föreläsningar och an-
dra event. Unizon anordnade en digital 
ljusmanifestation för att hedra alla kvinnor 
och flickor som inte fick leva sina liv. Många 
deltog och tände digitala ljus, sändningen 
nådde under året över 14 000 konton på 
Instagram. Unizon och jourerna uppmärk-
sammade även dagen genom debattar-

tiklar i lokal media och på sociala medier. 
Tillsammans med UN Women Sverige ska-
pade Unizon en film för sociala medier som 
nådde över 41 000 konton på Instagram. 
Olga Persson föreläste för Folksams anställ-
da, Unizon och Folksam tände sedan till-
sammans Folksam-hjärtat i orange. 
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/ Anonym tjej

92% av unga tjejer känner 
negativ press på grund av dagens 
skönhetsideal. Är du orolig för en 
tjej i din närhet? Stöd finns att få 
på unizonjourer.se

Unizon är riksförbund för över 140 
kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer 
som arbetar för ett jämställt samhälle fritt 
från våld. Läs mer på unizonjourer.se

Faktan kommer från Tjejzonens rapport 
Hyperidealen 2024. Tjejzonen är medlemmar 

i riksförbundet Unizon. Läs rapporten i sin 
helhet på tjejzonen.se 

“Jag önskar att 
jag vore vackrare 
och smalare 
och vet att jag  
behandlas 
annorlunda när 
jag fixat mitt 
utseende mer.”
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Temadagar:
Fadimedagen 21 januari
21 januari 2024 var det 22 år sedan som 
Fadime Sahindal mördades av sin egen 
pappa för att hon ville leva sitt liv. På 
sociala medier uppmärksammade Unizon 
Fadimedagen och alla flickors och kvinnors 
rätt till samma rättigheter och friheter. 
Unizon deltog också på Fadime-galan och 
bidrog ekonomiskt.

Internationella Brottsofferdagen 22 
februari
Varje år den 22 februari uppmärksammar 
Brottsoffermyndigheten, BRIS, Unizon 
och flera civilsamhällesorganisationer 
Internationella Brottsofferdagen. 2024 års 
konferens fokuserade på brottsutsatthet 
i områden med socioekonomiska 
utmaningar och Unizon höll seminariet 
Tjejerna, våldet och gängen. 

– Vi får inte vara så naiva att vi tror att tjejer 
inte är en del av gängens verksamhet. Inom 
polisen handlar det ofta om att kunna prata 
med tjejerna själva, när de är på en trygg 
plats där deras kille eller andra män är 
med. Då kan vi både prata om eventuella 
brott de begått men också fråga hur de 
mår, om de till exempel har varit utsatta för 
våld, sade Max Åkerwall, biträdande chef för 
polisområde Stockholm syd. 

6 december – för att skapa internationella 
dagen mot femicid 

6:e december är ännu inte internationella 
dagen mot femicid, men borde vara 
det. Unizon och UN Women Sverige 
skrev tillsammans en debatt för att 
uppmärksamma att dagen borde finnas. 
Debatten var baserad på en global studie 
av UN Women som visade att under 2023 
dödades 51 100 kvinnor och flickor av en 
partner eller familjemedlem, det innebär 
en kvinna eller flicka var tionde minut. Detta 
uppmärksammades även i sociala medier. 

#tystlucia 13 december
Varje år mördas kvinnor i Sverige just för 
att de är kvinnor, av män de hade eller 
hade haft en relation med. På luciadagen 
uppmärksammade Unizon detta genom 

ett tyst lucia-tåg tillsammans med 
Kvinnostrejk Stockholm. En unik aktion 
som Unizon har för avsikt att arrangera 
årligen - ett tyst svartklätt luciatåg, med 
syfte att sätta press på myndigheter, 
riksdag, regering och övriga samhället att 
prioritera arbetet att sätta stopp för mäns 
dödliga våld mot kvinnor.
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Almedalen
– Samhället leker gömma nyckel och 
garanterar inte våldsutsatta kvinnor och 
barn trygga hem. Därför har vi tagit fram 
nycklar till framtidens bostäder – med 
Unizons Boendebank sade Olga Persson, 
ordförande Unizon när Unizon skapade 
både publicitet och aktivitet på plats i 
Almedalen med kampanj där vi lanserade 
Unizons Boendebank. 

För att marknadsföra och uppmärksamma 
lanseringen av Boendebanken placerade 
Unizon ut ett tiotal nycklar i Visby, nycklar 
till framtidens bostäder. Deltagare under 
Almedalsveckan gav sig ut på skattjakt 
efter nycklarna och ta med de till Unizons 
tält för att se vart de ledde. 

– Mäns våld mot kvinnor och barn är ett 
av våra största samhällsproblem som 
måste ha en självklar plats i Almedalen. 
Genom att placera ut nycklar vill vi 
skapa uppmärksamhet kring frågan 
och framförallt kring allt det som vi olika 
aktörer inom näringsliv, myndigheter och 
civilsamhälle tillsammans kan göra för 
kvinnors och barns rätt till trygga hem, sade 
Olga Persson, ordförande Unizon.

Första nyckeln hittades av justitieminister 
Gunnar Strömmer, och sedan fortsatte 
nycklarna att hittas på löpande band. 
Alla som hittade nycklar fick ett fint pris, 
mer information om Boendebanken och 

möjlighet att vara med och rädda liv. 
Kampanjen fick uppmärksamhet och var 
en av 5 finalister i Dagens Opinions tävling 
Årets aktivering.

Vi har nyckeln till framtidens bostäder! 
– release av Unizons Boendebank
Bostad är en helt avgörande faktor för 
att kvinnor ska överleva. Civilsamhälle, 
näringsliv och politiken behöver arbeta 
tillsammans för att våldsutsatta kvinnor ska 
få sin grundlagsskyddade rätt till trygga 
hem – men hur? 

2023 anordnade Unizon och Her House 
Foundation Almedals-minglet Vem har 
nyckeln till framtidens bostäder? 2024 
bjöd Unizon in till ett mingel med svaret på 
frågan – Unizons Boendebank. I publiken 
fanns representanter från politiken, 
näringslivet, influencers, bostadsaktörer, 
civilsamhället, myndigheter och polisen. 

– Vi är så glada att nu kunna öppna Unizons 
Boendebank, och ta det ansvar som 
samhället inte tar. Det finns så många sätt 
att bidra, ett är att vara här och att sprida 
informationen om Boendebanken – tack! 
sade Olga Persson, ordförande Unizon, på 
minglet. 

Almedalen är ett av Unizons viktigaste 
nätverkstillfällen, och en viktig möjlighet att 
prata med näringsliv och andra aktörer om 
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hur de kan bidra till kvinnors och flickors 
trygghet. Unizon deltog bland annat på 

- Samtal med Svensk Fastighetsförmedling 
och Ordna Bolån kring social gemenskap 
och potentialen i, och vikten av, 
grannrelationer, inte minst i tider som 
dessa då trygghet blir allt viktigare för vårt 
välmående. 

- Runda bords-samtal: Ett större 
jämställdhetsperspektiv på 
bostadsmarknaden arrangerat av 
Hyresgästföreningen. 

Unizon höll också flera livesändningar på 
Instagram:

Mäns våld mot kvinnor och barn – instalive 
med justitieminister Gunnar Strömmer (M). 

Hur skyddar vi barn från våld? Instalive med 
Barnombudsman Juno Blom.

Unizon arrangerade 
seminarierna: 
Mäns dödliga våld mot kvinnor – 
samverkan för att rädda kvinnors liv 
Samverkan, uppföljning och 
resultatutkrävande är några viktiga åtgärder 
som krävs för att kvinnor ska överleva, men 
hur? Hur stoppar vi den ständigt pågående 

pandemin mäns våld mot kvinnor? Vilka 
lösningar finns för att garantera kvinnors 
och barn trygghet? Vilka åtgärder krävs 
från myndigheter, politik och civilsamhälle 
för att kvinnor inte ska fortsätta mördas? 
Hur ska verklig samverkan se ut? 

Medverkande: 

•	 Petra Lundh, Rikspolischef, Polisen

•	 Paulina Brandberg, 
jämställdhetsminister 

•	 Olga Persson, Ordförande, Unizon

Manifestation till minne av Ing-Marie 
Wieselgren 
2022 blev Ing-Marie Wieselgren brutalt 
mördad av en man vars enda mål var att 
komma till Almedalen och tysta en kvinna 
i debatten. 2024 gick Almedalen för andra 
året samman i en manifestation till Ing-Marie 
Wieselgrens minne, arrangerad av Unizon, 
Klara K demokrati och Fredrika Bremer 
Förbundet. Under manifestationen talade 
Sara Maxe, dotter till Ing-Marie Wieselgren, 
Patrick Ungsäter, Regionpolischef 
Bergslagen, Polisen, Vesna Prekopic, 
journalist och författare, Susannah Sjöberg, 
ordförande, Sveriges kvinnoorganisationer, 
Mari-Louise Wernersson, första vice 
ordförande, Centerkvinnorna, Cecilia 
Elving, ordförande, Liberala Kvinnor, Annika 
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Strandhäll, ordförande, S-kvinnor, Janine Alm 
Ericson, Miljöpartiet, Jeanette Gustafsdotter, 
Ordförande, Klara K Demokrati, Camilla 
Wagner, Ordförande, Fredrika Bremer-
förbundet, Olga Persson, ordförande Unizon.

– I porren är det kvinnohatet som säljer allra 
bäst, så kanske är de inte så konstigt att 
det är så många pojkar och män som hatar 
flickor och kvinnor – över hela världen. Jag 
uppmanar er alla att manifestera för kvinnor 
och flickor alla dagar, året om och stå på 
kvinnors och flickors sida – Olga Persson, 
ordförande Unizon.

Runda bords-samtal: Hur kan samhället 
och näringslivet samverka för att öka 
tryggheten för kvinnor och barn i Sverige? 

Unizon arrangerade ett samtal kring vad 
vi kan göra från olika delar av samhället 
för att stoppa mäns våld mot kvinnor och 
hjälpa brottsutsatta kvinnor och barn. Hur 
vi kan hitta innovativa, oprövade lösningar 
och nya vägar för samverkan som inte bara 
bidrar till affärsvärde, utan även skapar reell 
skillnad i vårt land. Samtalet arrangerades 
med hjälp av Prime Weber Shandwick.

Unizon medverkade även i en rad seminarier 
och rundabords-samtal arrangerade av 
andra aktörer: 

Varför mördades 8-åriga Tintin? 

Barnkonventionen blev svensk lag år 2020. 
År 2021 blev det straffbart att utsätta ett 
barn för att bevittna vålds-och sexualbrott 
i nära relation. Alla är överens om att våld 
inte är förenligt med gott föräldraskap. 
Trots det tvingas fortfarande många barn i 
Sverige till umgänge med sina förövare. 

Vilket ansvar har kommuner för att stötta 
hedersvåldsutsatta? 

Har samhället tillräcklig kunskap och 
förståelse för hedersvåldsutsattas 
levnadssituation? Hur ser vi till att 
yrkesverksamma erbjuder adekvata stöd 
och skyddsinsatser?

Vad är ett barns liv värt? 

Barn i vårdnadstvister är fortfarande 
samhällets mest utsatta barn. Det är 
mer regel än undantag att barn tvingas 
till umgänge med en våldsam eller 
annars olämplig förälder samt att barns 
upplevelser av och berättelser om våld 
förminskas av de myndigheter som ska 
skydda barnen. Hur kan det fortfarande 
vara så, trots att Barnkonventionen är lag 
och barnfridsbrottet infört?

Runda bords-samtal: Kvinnors Ekonomi – 
anordnat av Sveriges Kvinnoorganisationer

Frukostsamtal Centerkvinnorna
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Allt Unizons arbete utgår från våldsutsatta 
kvinnors och barns levda erfarenheter av 
mäns våld. Unizon är en tung, viktig och 
avgörande röst för ett jämställt samhälle 
där kvinnors och barns röster hörs, en 
förutsättning för demokratin. 

Under året fortsatte Unizon arbeta med att 
nåt ut och fram. Förbundets mediala närvaro 
fortsatte öka och 2024 nämndes Unizon 
minst 9 gånger i veckan, en ökning med 
35 % jämfört med 2023. Omnämnanden 
av ordförande Olga Persson och Rebecka 
Andersson ökade med 37 % jämfört med 
2023.

De stora nationella medierna gjorde under 
året flera intervjuer och inslag med både 
riksförbundet och medlemmarna lokalt. 
Helåret 2024 nämndes kvinnojourer, 
tjejjourer och ungdomsjourer i media 

runt 2118 gånger, vilket är något mindre 
jämfört med 2631 gånger 2023. 

Unizons arbete med fokusområden fick 
fortsatt genomslag och medienärvaron 
fokuserade just på dessa samt det stora 
övergripande paraplyet mäns våld mot 

kvinnor. Under våren rapporterade media 
om flera misstänkta mord på kvinnor, 
Unizon tog en självklar plats och nådde 
ut i media över hela landet. SVT:s största 
veckovisa samhällsprogram Agenda 
intervjuade Olga Persson i ett inslag med 
Stefan Hector, biträdande rikspolischef. 
Unizons krav uppmärksammades. 

Unizons krav:

Krisråd mot mäns våld mot kvinnor. Sedan 
2023 finns regeringens råd mot organiserad 
brottslighet, ett likadant samordnade råd 
med återrapporteringskrav krävs för mäns 
grova brottslighet mot kvinnor.

Skydda kvinnors liv till varje pris - kvinnor 
måste få stöd och skyddat boende, vilket 
få kvinnor beviljas idag. Unizon kräver en 
placeringspeng och att polisen också ska 
kunna placera på kvinnojourer.

Använd alla tillgängliga tvångsmedel 
för att stoppa gärningspersonerna. 
Straffriheten måste upphöra - kvinnor ska 
inte tvingas leva gömda i decennier för att 
vi inte förmår hålla förövare ansvariga för 
sina brott.

Kommunikation 
och påverkan
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TV/radio-inslag och nyhets-
artiklar
Under året intervjuades Unizon i en mängd 
tv- och radioinslag, några av dem var:

Kvinnofridsbarometern – en rad artiklar 
både lokalt och nationellt bland annat

TT – tidningar över hela landet: 
Kommuners arbete mot kvinnovåld går för 
långsamt | Göteborgs-Posten (gp.se)

Dagens Samhälle: Trollhättan bäst i landet 
på att motverka mäns våld mot kvinnor

Veckorevyn: Många tjejer mår dåligt – nu 
pekas killars våld ut som orsak (veckorevyn.
com)

SVT: Tre kvinnor döda på en vecka – män i 
deras närhet misstänks

TT – tidningar över hela landet: 18 miljoner 
mot kvinnovåld räcker inte långt 

SVT Agenda: Mäns våld mot kvinnor 

Tv 4 Efter fem: Förbundets krav Inför 
krisråd 

TT – tidningar över hela landet, här SvD: 
Rekordfå barn fick plats på skyddat boende 

Fler redaktioner plockade upp och gjorde 
lokala vinklar: Ny lag: Barn ska ha eget 
skyddat boende - P4 Kristianstad | Sveriges 
Radio  Rekordfå barn fick plats på skyddat 
boende - P4 Skaraborg | Sveriges Radio

P4 Halland Mishmash av regelverk + om 
Unizons kongress, Riksförbundet Unizon 
håller kongress i Tylösand | Hallandsposten

Byggkontakt: Nycklarna till framtidens 
bostäder finns i Almedalen - Byggkontakt

Dagens Opinion: Unizon gömmer nycklar i 
Almedalen - Dagens opinion

Dagens Nyheter: Sommaren extra farlig för 
kvinnor med våldsam partner - DN.se

Sveriges Radio P1 Morgon: Minskad 

sekretess ska förhindra våld mot kvinnor - 
P1 Morgon | Sveriges Radio 

Socionomen: Kampen fortsätter för Olga 
Persson

Bostadspolitik.se podcast Bopol-
podden: Nu tar vi ett unikt helhetsgrepp 
för våldsutsatta kvinnor – Olga Persson 
intervjuas om Boendebanken och mäns 
våld mot kvinnor.

SVT: Ilskan efter nya misstanken mot 
nytorgsmannen 

Dagens ETC ”Förövarens bästa skydd är om 
ingen vågar berätta” | Dagens ETC

Sveriges Radio: Unizon: Prioritera våld mot 
kvinnor lika högt som gängkriminalitet - P4 
Kalmar | Sveriges Radio

Aftonbladet TV: Svart tyst luciatåg för 
att uppmärksamma våld mot kvinnor - 
Aftonbladet TV

Femina: ”Därför hedrar vi mördade kvinnor 
med ett tyst luciatåg” | Femina Krönika av 
Unizons ordförande Olga Persson i Femina

Sveriges Radio P4 Stockholm: 
Eftermiddag i P4 Stockholm med Kodjo 
Akolor 13 december 2024 - Eftermiddag 
i P4 Stockholm | Sveriges Radio Även 
Jönköpings kvinnojour genomförde ett tyst 
luciatåg: Luciatåget uppmärksammade 
våldet mot kvinnor – Jönköpings-Posten

Unizon omnämndes i flera poddar under 
året.

Debattartiklar
Altinget: Fler kvinnor måste få tillgång till 
skyddat boende 

Expressen: Alarmerande få barn på skyddat 
boende

Fråga Lou: Bostad är liv. Och död. 

Dagens Arena: Inför en internationell dag 
mot femicid | Dagens Arena 

Altinget: Stoppa våldsamma killar från att 
bli våldsamma män.

Kommunikation och påverkan
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Digitala medier 
En stor del av Unizons kommunikation, 
framförallt med externa målgrupper, sker 
via sociala medier och samlingsplatsen 
unizonjourer.se. Under 2024 ökade Unizon 
och jourerna sin digitala närvaro än mer. De 
sociala medierna som Unizon använde var 
Facebook, Instagram, LinkedIn och TikTok. 
Förbundet tog under 2024 avstånd från 
plattformen X och fokuserade istället på att 
öka sin närvaro på andra plattformar. 

Facebook har minskat i popularitet bland 
användare i Sverige, därmed minskade 
Unizons räckvidd med 53 % jämfört med 
året innan. Istället växte förbundet på 
Instagram, där Unizon ökade sin räckvidd 
med 73 % jämfört med föregående år samt 
på LinkedIn där förbundet ökade antalet 
följare med 37%. 

Antal följare sociala medier			 
	 2023	 2024

Instagram	 23 632	 25 500

LinkedIn                 	 5 360 	 7 393

Facebook (följer)  	 14 916	 15 058

Tiktok                            	 165 800 	 156 900

X (Twitter)                 	 4 460	 4 268

Unizonjourer.se utveckling 2024 
2024 firade unizonjourer.se tre år. Under 
året lanserades viktiga funktioner: 
Unizons Boendebank, innehållandes ett 
placeringsregister över Unizons platser 
på skyddat boende, världens första 
bostadsförmedling för våldsutsatta kvinnor 
samt Unizons samlade förslag för en 
bostadspolitik för våldsutsatta kvinnor och 
barn.

Under året gjordes även en teknisk 
uppdatering av Content Management 
Systemet Umbraco, en uppdatering som 
säkerställde teknisk funktionalitet för de 
kommande åren. Uppdateringen innebar 
att alla undersidor på unizonjourer.se 

behövde indexeras om i 
sökmotorer, vilket tyvärr bidrog till ett tapp i 
trafiken under en begränsad period. 

Intranätet är en samlingsplats för Unizons 
medlemmar, med allt från kunskapsbank, 
metodbank, inspelningar från utbildningar 
och forum för nätverkande.

Unizons hemsida hade 610 001 sidvisningar 
år 2024 jämfört med 685,894 sidvisningar 
år 2023. De fem mest besökta sidorna var 
Startsidan, Hitta stöd, Logga in på intranät, 
Ungdomsguidens åldersgränser vid sex 
och Tjejjouren Ruts fittfakta.

Kommunikation och påverkan
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Unizons medverkan i större 
externa arrangemang
Internationella Brottsofferdagen 
Temat för konferensen var brottsutsatthet 
i områden med socioekonomiska 
utmaningar. Unizon var medarrangör och 
arrangerade seminariet: Tjejerna, våldet och 
gängen med fokus på hur vi kan se till att 
tjejer och kvinnor i kriminella miljöer hålls 
ansvariga och också får vård, stöd och skydd. 

Forum Jämställdhet, Karlstad 
Unizon var självklart på plats på Sveriges 
största jämställdhetskonferens. Förbundet 
nätverkade med myndigheter, politiken och 
civilsamhälle och hade möten med bland 
annat Kommunal och Hyresgästföreningen. 
I plenumföreläsning intervjuade Olga 
Persson Reem Alsalem, FN:s speciella 
rapportör om våld mot kvinnor. 

– Det finns stora problem internationellt 
med straffriheten, och att hålla män 
ansvariga, vilket såklart inte ökar kvinnors 
benägenhet att anmäla brotten de utsätts 
för, sade Reem Alsalem. 

Unizon arrangerade seminariet:  
Utförsäljningen av våldsutsatta kvinnor 
– nordisk jämförelse och Sveriges väg 
framåt. Vid seminariet presenterades och 
diskuterades de olika vägval länderna 
i Norden har gjort i arbetet mot mäns 
våld mot kvinnor. I Sverige genomfördes 
flera ändringar under 2024, bland annat 
genomfördes krav på tillståndsplikt för 
skyddade boenden. Unizon fortsatte trycka 
på vikten av att barn och kvinnor beviljas 
skyddat boende. 

– Tänk dig att du lämnat allt du har, ditt liv, 
ditt hem och allt du vet – för att du är utsatt 
för brott i ditt eget hem. Du är livrädd, ofta 
traumatiserad och ska nu bygga upp ett 
nytt liv med dina barn. Att då inte veta var 
du ska bo, eller ha ”tur” och beviljas skydd 
men bara i två veckor gör det nästintill 
omöjligt.

Mänskliga rättighetsdagarna, Skellefteå 
Unizon lyfte hur tillgång till ett tryggt och 
stadigvarande boende för våldsutsatta 
kvinnor och barn är helt avgörande. 
Årets MR-dagar arrangerades i Skellefteå 
där invånarantalet ökat kraftigt och 
majoriteten av inflyttarna är män parallellt 
som mansdominerade arbetsplatser 
premieras. Många våldsutsatta kvinnor 
står då inför valet mellan hemlöshet och 
våld då bristen på bostäder är stor. Vid 
konferensen presenterade Unizon en rad 
lösningar för kvinnors och barns rätt till en 
trygg bostad att leva i. Emmelie Rutström, 
styrelseledamot Unizon föreläste under 
rubriken: Drömboende med oslagbart läge 
– så skapar vi trygga hem för kvinnor och 
barn i omställningens tid.

Medverkande: Olga Persson, 
förbundsordförande Unizon, Elisabeth 
Dahlin, Barnombudsman, Rebecca Lagh, 
advokat, Förälder som kämpat för sitt barns 
rätt att slippa tvångsumgänge.

Barnafridskonferensen
Unizon och Unizons barnnätverk deltog 
med monter på Barnafridskonferensen i 
Linköping där temat var ”Aldrig våld!”

Montern var välbesökt under konferensen 
och många tog del av Unizons rapporter, 
boken ”Det gäller barnen: Barn och unga 
på skyddat boende” samt filmen ”Jag sa 
jag hade en mardröm”. Arrangör:  Barnafrid 
– nationellt centrum för kunskap om våld 
mot barn.      . 

Barnrättsdagarna
Unizon och Unizons barnnätverk deltog 
på Barnrättsdagarna i Karlsdag där 
temat för 2024 var ”Barnets rättigheter 
när föräldrar har svårigheter”. Unizon och 
Unizons barnnätverk höll föreläsningen 
”Stödinsatser till våldsutsatta mammor och 
deras barn” Arrangör: Stiftelsen Allmänna 
Barnhuset
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ISPCAN Congress
Unizon och Unizons barnnätverk deltog på 
internationell kongress som arrangerades 
för första gången i Sverige och Uppsala. Syftet 
var att belysa aktuella behov och lösningar 
gällande våld mot barn i tider av kris och 
krig och över 600 internationella experter 
deltog. Unizon höll föreläsningen ”Meeting 
the Needs of Children in Women’s Shelters 
in Sweden” och posterpresentationen 
“What about my right not to be abused?”

Arrangör: International Society for the 
Prevention of Child Abuse and Neglect 
(ISPCAN)

Socialchefsdagarna

Unizons fokuserade på Unizons 
Boendebank och möjligheten till akut 
skyddat boende samt permanent boende 
på Socialchefsdagarna 2024. 

Socionomdagarna
Unizon deltog med en monter för 

förbundet och en för medlemmarna, båda 
montrar var välbesökta under hela mässan. 
11 av Unizons medlemsjourer bemannade 
montern. Unizon höll tillsammans med 
medlemsorganisationen Alltid Sedd i 
seminariet “Porr och prostitution – en 
lägesbild om unga tjejers erfarenheter”. 
Unizon höll även i föreläsningen “Verktyg 
för ett hållbart kvinnofridsarbete”. 

FOkuset låg på Unizons Boendebank – och 
vikten av att barn och kvinnor beviljas skyddat 
boende. Majoriteten av monterbesökarna 
var för en placeringspeng.

Råd för framtiden  
Konferensen arrangerades i Umeå och 
Unizon deltog med monter. Arrangör: 
Brottsförebyggande rådet, Brå.

Skolsköterskekongress 
Unizon deltog med monter.

SSIL Dagen för skyddat boende  
Unizon deltog med monter.

Kommunikation och påverkan
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Järvaveckan 
Unizon deltog med tält där 
medlemsorganisationerna presenterade 
sina verksamheter.

Webbinarium: nylansering av 
sexochrelationer.se 
I september arrangerade Unizon och 
Sveriges Kvinnoorganisationer ett 
webbinarium där det uppdaterade 
utbildningsmaterialet sexochrelationer.
se samt en ny checklista för undervisning 
om pornografi presenterades. Webbinariet 
samlade 130 deltagare från hela landet.

Under webbinariet diskuterades hur 
skolor kan arbeta för att ge barn och unga 
en jämställd och verklighetsförankrad 
sexualundervisning fri från pornografins 
destruktiva normer. Sexochrelationer.se är 
ett digitalt metodmaterial som handlar om 
sexualitet, samtycke och relationer. 

Materialet är tydligt förankrat i 
skolans värdegrund och utgår från ett 
jämställdhets- och våldsförebyggande 
perspektiv. Det är anpassat till läroplanen 
för grundskolan (åk 6–9) och kursplanen 
för samhällskunskap, men kan även 
anpassas till andra ämnen, åldersgrupper 
och sammanhang. Det består av åtta 
teman, bland annat "Jämställdhet, kön och 
makt", "Sex, samtycke och ömsesidighet" 
samt "Pornografi, prostitution och 
människohandel".

En mamma kan inte mördas – en kväll 
om kamp, hopp och mod
2024 kom Josefina Johannissons bok 
Mona – en mamma, ett mord, en dotter 
ut. Tillsammans med Josefina Johannisson 
och bokförlaget Natur & Kultur anordnade 
Unizon release för boken. 

Josefina Johannisson presenterade sin nya 
bok i samtal med förläggare Nina Eidem 
och Aminah Ådin, föreläsare, socionom 
och grundare av Föreningen Vi - Barnen 
som blev kvar. Olga Persson, ordförande 
Unizon och Josefina Johannisson lyfte vilka 

åtgärder som krävs för att hindra att fler 
kvinnor mördas, i samtal lett av journalist 
Kerstin Weigl, som tillsammans med 
Kristina Edblom startade Aftonbladets 
granskning Dödade kvinnor.

– Varje mord är ett samhällsmisslyckande. 
Jag ser samma brister idag som när min 
mamma mördades för över 30 år sedan. Det 
är inte okej att vi har ett system där runt 15 
kvinnor mördas varje år. Nästa års mord kan 

vi förebygga, 
men då 
måste alla 

Kommunikation och påverkan
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En vecka fri från våld 2024

Under vecka 47 arrangerade Unizon En vecka fri från våld för 10:e 
året i rad. Veckan är en återkommande kampanj- och aktivitets-
vecka som sätter ljuset på det förebyggande arbetet mot mäns 
och killars våld, ett initiativ skapat av organisationerna Unizon och 
MÄN och stöds av Sveriges kommuner och Regioner (SKR), Jäm-
ställdhetsmyndigheten och Länsstyrelserna. 

	 – Vi är så stolta över att Unizons och MÄN:s initiativ En vecka fri från våld 
satt sig på ett sätt som gör att kommuner, länsstyrelser, regioner, företag 
och massor med organisationer arrangerar livsviktiga brotts- och våldsfö-
rebyggande event runt om i Sverige. För ska vi stoppa mäns våld måste vi 
göra det tillsammans, sade Olga Persson, ordförande Unizon.

Unizon arrangerade:

Konferens: Trygga barn i trygga hem – ett skydd mot framtidens skjut-
ningar?

	 Den 18 november 2024 inledde Unizon kampanjveckan En vecka fri från 
våld med en hybridkonferens som sändes via Zoom och samlade 60 delta-
gare på plats. Konferensen belyste hur tusentals pojkar växer upp med våld 
i sina hem, vilket påverkar deras framtid och kan leda till fortsatt våld och 
kriminalitet. Genom att förebygga våld i hemmet kan vi skapa en tryggare 
framtid för kommande generationer. 

	 Föreläsare och deltagare diskuterade vikten av att skydda barn och kvinnor 
från för att minska risken för framtida våld och kriminalitet. Under dagen 
föreläste: Olga Persson, ordförande, Unizon, Bi Puranen, generalsekreterare, 
World Values Survey, Juno Blom, Barnombudsman, Magnus Jägerskog, 
generalsekreterare, BRIS, Max Åkerwall, biträdande polisområdeschef, 
Stockholm Syd, Magnus Loftsson, forskningsledare, Friends, Petra Karlsson, 
verksamhetschef, Kvinnojouren Linnéan, Camilla Salazar, sr specialist de-
struktiva miljöer, Fryshuset och Tamara Mašković Wängborg, konsult och 
grundare, Medlingscentrum

	 Olga Persson betonade vikten av trygga hemmiljöer och kopplingen mel-
lan våldsprevention och brottsprevention:

	 – Att barn får växa upp i trygga hem där pappa inte slår eller hotar mamma 
och barnen är inte bara bra för barn och kvinnor utan också helt avgörande 
för att skapa ett tryggt samhälle, det är vi helt övertygade om.

Instalive: ”Om det inte fanns skönhetsideal skulle jag..?”

	 Unizon och Tjejzonen lyfte den negativa påverkan dagens extrema skön-
hetsideal har på unga tjejers självkänsla och psykiska hälsa i en instalive. 
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Dagens hyperideal – förstärkta av sociala medier och ouppnåeliga kropp-
snormer – är synliga för unga dygnet runt, vilket leder till att många känner 
en konstant press att förändra eller anpassa sig. Tjejzonens rapport Hyperi-
dealen 2024. Rapporten visar att 83 % av unga tjejer upplever kroppskom-
plex som begränsar dem i vardagen och 92 % känner negativ press på 
grund av skönhetsideal och kroppsfixering. 

	 Under livesändningen diskuterades vilka konkreta åtgärder som behövs för 
att motverka dessa destruktiva ideal och skapa en mer inkluderande och 
accepterande kultur. Olga Persson avslutade med: 

	 – Vi som samhälle kan göra så otroligt mycket för att unga tjejer ska få 
lägga tid på saker som gör att de mår bra, inte på saker som gör att de mår 
dåligt. 

Status Sverige 2024: Mäns våld mot kvinnor – en sann berättelse

	 Nordanstigs kommun, Polisen och Vändpunkten kvinno- och ungdoms-
jour arrangerade evenemanget Mäns våld mot kvinnor – en sann berättelse 
på Kulturhuset Bergsjögården i Bergsjö, som en del av kampanjveckan En 
vecka fri från våld. Olga Persson, ordförande för Unizon, föreläste. 

Föreläsning: Sexindustrins påverkan på ungas vardag

	 Hur kan vi som samhälle arbeta förebyggande för att minska ungas utsatt-
het för sexualbrott och exploatering? Unizon föreläste.

Lunchsändning: ”Släcker han mitt liv nu?”

	 Unizon avslutade veckan med en uppmärksammad digital lunchsändning 
om det livsfarliga strypvåldet. Kalibers granskning av domar från de senas-
te fem åren visar att förekomsten av strypningar i domar har ökat kraftigt. 
Strypningar är det näst vanligaste sättet att döda en kvinna i Sverige. Under 
sändningen diskuterades den starka kopplingen mellan strypvåld och por-
nografi samt de allvarliga konsekvenser som normaliseringen och sexuali-
seringen av detta våld har för kvinnor och flickor. 

Kvinnostrejk – manifestation på Medborgarplatsen

	 På eftermiddagen samlades Unizon tillsammans med Kvinnostrejk Stock-
holm och organisationen MÄN för en kraftfull manifestation på Medbor-
garplatsen i Stockholm. Tillsammans visade vi solidaritet med våldsutsatta 
kvinnor och manifesterade för ett samhälle fritt från våld.
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Politikermöten 
Unizon hade en rad samtal och möten med 
politiker på nationell, regional och lokal nivå 
löpande under året. Unizon fortsatte trycka 
på för kraftfull politik för att stoppa mäns 
våld mot kvinnor i möten med bland andra: 

•	 Ulf Kristersson, statsminister (M)

•	 Gunnar Strömmer, justitieminister (M)

•	 Paulina Brandberg, 
jämställdhetsminister (L)

•	 Camilla Waltersson Grönvall, 
socialtjänstminister (M)

•	 Andreas Carlson, bostadsminister 
(KD)

•	 Erik Slottner, civilminister, 

•	 Jakob Forssmed, socialminister

•	 Nooshi Dadgostar, partiledare (V)

•	 Muharrem Demirok, partiledare (C) 

•	 Amanda Lind, språkrör (MP)

•	 Alexander Ojanne, social- och 
trygghetsborgarråd i Stockholms stad 
(S)

•	 Christian Carlsson, ordförande för 
socialutskottet (KD)

Kommunikation och påverkan
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Unizons 
remissvar
Unizon har under året lämnat 
synpunkter och förslag på 15 
utredningar. Dessa finns publicerade 
både på regeringens webbplats och 
Unizons webb. Svar och yttranden med 
anledning av remissen finns sedan med 
i underlaget för de beslut som följer 
efter remissen.

•	 Ett starkare straffrättsligt skydd mot sexuella kränkningar, bedrägerier i 
vissa fall och brott med hatmotiv avseende kön (SOU 2023:80) 

•	 Bättre information om hyresbostäder – kartläggning av 
andrahandsmarknaden och ett förbättrat lägenhetsregister (SOU 2023:65) 

•	 Ut ur utsatthet (SOU 2023:97) och Sexuellt utnyttjande i pornografiska 
syften – våldsutsatthet som behöver synliggöras (SOU 2023:98) 

•	 Förslag till ändringar i Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2016:3) om 
socialnämndernas skyldighet att lämna statistiska uppgifter om insatser 
för barn och unga med tillhörande konsekvensutredning 

•	 En effektivare kontaktförbundslagstiftning – ett utökat skydd för utsatta 
personer (SOU 2024:13) 

•	 Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21) 

•	 Förslag till Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds allmänna 
råd (HSLF-FS 2025: XX) om socialnämndernas ansvar för vissa frågor om 
vårdnad, boende och umgänge med tillhörande konsekvensutredning 

•	 En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25) 

•	 Kompletterande förslag En effektivare kontaktförbudslagstiftning – ett 
utökat skydd för utsatta personer (SOU 2024:13) 

•	 Ett ändamålsenligt samhällsskydd (SOU 2024:48) 

•	 Förslag till socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om skyddat 
boende med tillhörande konsekvensutredning 

•	 Trygghetsberedningen (ju/2020:09) 

Kommunikation och påverkan
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Ordföranden blickar framåt
När vi nu lägger 2024 till handlingarna är världen mer osäker och oförutsägbar 
än vad den varit under hela min livstid. 2025 har inletts med det största 
börsraset på 50 år och människors levnadskostnader är sensationellt höga, 
samtidigt som många ser sina besparingar minska drastiskt. Detta påverkar 
hela världen och kvinnors och flickors livsvillkor i synnerhet. 

Precis som många gånger tidigare i historien beskriver många en backlash 
för kvinnors och flickors rättigheter i kristider och vi ser det även i Sverige. 
Jämställdhetspolitiken, och arbetet för kvinnofrid och barnfrid, får stå 
i skymundan när gängkriminalitet, krig och upprustning står högst på 
agendan. Just då behövs den demokratiska kvinnorörelsen som allra mest. 
Att vi fortsätter höja våra röster och fortsätter stå sida vid sida med varandra 
betyder allt, inte bara för enskilda utan för hela världen. 

Jag förutspår tyvärr ännu svårare tider för det demokratiska civilsamhället 
framöver och då är det ännu viktigare att vi står starka i vårt uppdrag, att ge 
kvinnor och barn tillgång till stöd och skydd av hög kvalitet i hela Sverige 
utifrån en icke-vinstprincip. Samtidigt som vi är deras röster i politiken och i 
samhällsdebatten. Allt utifrån en värdegrund som bygger på att idag är det 
hon som behöver stöd, i morgon kan det vara du.

Vi ser fortsatt hur trycket på samtalsmottagningar och stödchattar är högt, 
samtidigt som rätten till skyddat boende inte upprätthålls. Kvinnor och 
barn gör det som samhället uppmanar till: söker stöd och vägrar att vara 
tysta, ändå hindrar byråkrati, nedskärningar i välfärden och okunskap att de 
erbjuds det skydd och stöd de har rätt till. Vi har länge ställt frågan: Vart tar 
kvinnorna vägen när de inte finns på kvinnojourernas skyddade boenden? 
Vi fortsätter ställa frågan till politiker och socialchefer. Det är orimligt att 
platser på kvinnojourer med erfarenhet, kunskap, värme och gemenskap 
står tomma när vi vet att behovet är stort och, det viktigaste av allt, vi är inte 
redo att ge upp för marknadskrafter som tvingar oss in i upphandlingar och 
konkurrensutsättning, som vi vet inte gynnar våldsutsatta kvinnor och barn! 

2025 är också året då det kommer visa sig vad tillståndsplikten ger för 
resultat. Efter ett år i limbo när inga tillståndsansökningar varken beviljades 
eller avslogs så vet vi fortfarande väldigt lite om framtiden. Unizon måste 
fortsätta kräva särskilda resurser i form av en placeringspeng för att säkra 
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att kommunerna betalar den kostnad som det faktiskt innebär att ge skydd 
och stöd. Samtidigt kommer vi alla att behöva satsa ännu mer på den 
öppna stödverksamheten. Kvinnor, unga och barn behöver praktisk hjälp i 
vardagen, de behöver stödsamtal, chattar, samtalsgrupper och sommarläger. 
Tjejer behöver veta att vi står på deras sida i kampen mot smalhetshets och 
destruktiva kroppsideal som skördar både liv och livsglädje. Allt detta måste 
vi synliggöra att vi redan gör och att vi behöver långsiktiga resurser för att 
fortsätta göra det. 

Vi måste säkra att även mindre kommuner erbjuder stöd och skydd och 
då måste vi samarbeta mer medlemsorganisationerna emellan så att vi är 
ett föredöme för kommunerna. Vi klarade det under pandemin och jag är 
övertygad om att vi kommer att klara det även i framtiden.   

Vår samlingsplats unizonjourer.se fortsätter utvecklas och Unizons egna 
placeringsregister är en succé. Till det finns nu helhetslösningen Unizons 
Boendebank där vi även kan göra det möjligt för kvinnor och barn att få 
tillgång till permanenta boendelösningar. Fler och fler fastighetsbolag 
kommer att förstå vikten av att vara med och rädda liv och vi ska vara så 
stolta över denna unika innovation! Så länge det offentliga samhället inte 
hittar lösningar, så gör vi det, och vi gör också jobbet. 

Barns tvångsumgänge med förövare måste stoppas helt och vi har inte tid 
att vänta. Trots lagstiftningsförändringar för att skydda mammor och barn 
från tvångsumgänge ser vi inte förändringar i domstolspraxis och arbetet 
fortsätter med ännu större beslutsamhet. 

2025 är också året före valår, så ta chansen! Fortsätt lägga tid och engagemang 
på att bygga relationer med den lokala politiken, idrottsföreningar, 
fackförbund och inte minst näringslivet. Att bygga relationer tar tid och 
kräver genuint engagemang, men det är väl investerad tid. Alla som ställer 
sig på kvinnors och flickors sida är viktiga och ibland finns vänner där man 
minst anar det.  

Utöver allt svårt, läskigt och nytt vi står inför 2025 så ser jag fram emot att vara 
med er på jubileum, utbildningar, studiebesök, konferenser och debatter. Låt 
oss tillsammans vara stolta över hundratals gemensamma år av arbete för ett 
jämställt samhälle fritt från våld och låt oss fira att det vi gör spelar roll. 

Det är minst lika viktigt att fira som att säga ifrån när något är fel. Att få 
tillhöra Sveriges största folkrörelse för ett jämställt samhälle fritt från våld, 
det är otroligt! Den idéburna, demokratiska folkrörelsen som kvinno- och 
tjejjoursrörelsen utgör är en ovärderlig kraft i en tid som ingen hittills skådat. 

Tack för allt vi gör tillsammans för att ta tillvara på vår gemensamma 
kraft och tack för att jag har förtroendet att vara er ordförande. 

Varma hälsningar och väl mött 2025!

Olga Persson, 
ordförande Unizon 

  Verksamhetsberättelse 2024  Unizon 57



BILAGA 1: 
Verksamhetsplan 2025
Unizons vision är ett jämställt samhälle fritt från våld. 

Förbundets arbete ska, utifrån ett kvinnoperspektiv och ett barnperspektiv samt genom 
demokratiska arbetsformer, präglas av respekt för alla människors lika värde, socialt ansvar, 
hederlighet och öppenhet.

Med viljan att skapa förutsättningar för jämställdhet på livets alla områden och med insikt 
om att mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer samt vuxnas våld mot barn är det 
yttersta uttrycket för det ojämställda samhälle vi lever i med särskilt fokus på frågor som 
rör kvinnors, tjejers och barns rätt till frihet från våld och förtryck.

Denna verksamhetsplan innehåller tre delar: Huvudmål 2025, Fokusområde 2025 och 
Ordinarie verksamhet

Huvudmål 2025
Unizon arbetar under 2025 utifrån två huvudmål:
1.	 Våra medlemsföreningar erbjuder en verksamhet av jämn och god kvalitet.

2.	 Kunskapsspridning och påverkansarbete om mäns våld mot kvinnor, unga och     
barn.

Under huvudmål 1 verkar förbundet genom att: 
•	 Stödja utvecklingen av medlemmarnas verksamhet och organisationsstruktur, vara 

ett serviceorgan och ta tillvara deras gemensamma intressen. Förbundet ska anordna 
utbildningar för medlemmarna och hålla dem informerade om aktuella frågor och 
händelser inom förbundets intresseområden.

•	 Sprida information om medlemmarnas kunskaper, arbete och erfarenheter.

•	 Delta i och främja kunskapsbildning och forskning lokalt, nationellt och internationellt.

•	 Främja kvalitetsutveckling, nätverk och samarbeten hos och mellan medlemmarna

Under huvudmål 2 verkar förbundet genom att:
•	 Synliggöra brister och föreslå förbättringar beträffande samhällets hantering av frågor 

som rör mäns våld mot kvinnor och barn, hedersrelaterat våld och förtryck, våld i sam-
könade relationer, sexuell exploatering och våldsprevention.

•	 Delta i, stimulera och initiera offentlig debatt.

•	 Vara remissinstans som bevakar och besvarar utredningar och förslag som ligger 
inom medlemmarnas och förbundets intresseområden.

•	 Stödja utvecklingen av medlemmarnas verksamhet, vara ett serviceorgan och ta till-
vara deras gemensamma intressen.

•	 Sprida information om medlemmarnas kunskaper, arbete och erfarenheter.
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Fokusområde 2025 
1.	 Unizons medlemsorganisationer erbjuder stöd och skydd av god kvalitet.
Unizon fortsätter arbetet med att stärka medlemsorganisationernas arbete medkvalitet

gällande stöd och skydd. Unizons särart och värdegrund är grunden för allt kvalitetsarbete

i förbundet. 

2.	 Kvinnor ska inte tvingas välja mellan hemlöshet och våld
Mammor och barn ska inte skiljas åt vid placering. Ett tryggt boende på Unizons jourer ska 
följas av en permanent egen bostad. Unizon ska verka för en nationell bostadspolitik som 
säkrar kvinnors och barns rätt till bostad.

3.	 Barns tvångsumgänge med förövare måste upphöra
Barn ska aldrig tvingas till umgänge med en förälder som är dömd för våld mot barnet 
eller närstående till barnet. Umgänge ska aldrig ske då förälder och barn är placerade på 
skyddat boende. Unizon ska verka för lagstiftning och praxis som skyddar barn från tvång-
sumgänge med förövare..

Ordinarie verksamhet
Utöver ovan fokusområden kommer Unizon även fortsätta arbeta med ordinarie basverk-
samhet utifrån huvudmålens inriktning och det som Unizons stadgar beskriver att för-
bundet ska verka för. Det omfattar att anordna grund- och medlemsutbildningar, ge olika 
former av stöd till medlemmar, bedriva och tillhandahålla omvärldsbevakning, samordna 
och utveckla det våldspreventiva arbetet, sköta drift och utveckling av unizonjourer.se., 
besöka medlemsjourer, samordna kunskapsöverföring mellan medlemsjourer, bidra med 
expertkunskap till myndigheter och andra, m,m.

Unizon ska verka för att fler medlemmar kan upprätta IOP med kommuner genom utbild-
ningar, kunskapsöverföring, förhandlingsstöd och juridiskt stöd. Unizon ska verka för att 
säkerställa en långsiktig finansiering.
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KVINNOJOURER			   ORT			   LÄN 

Kvinnojouren Eva 				    Arvika 			   Värmlands län

Kvinnojouren Boden 				    Boden 			  Norrbottens län

Kvinno- och tjejjouren Borås 			   Borås 			   Västra Götalands län

Eksjö kvinnojour 				    Eksjö 			   Jönköpings län

Kvinnojouren Enköping 			   Enköping 		  Uppsala län

Kvinnojouren MOA 				    Eskilstuna 		  Södermanlands län

Falkenbergs Kvinnojour 			   Falkenberg 		  Hallands län

Kvinnojouren Kullan 				    Falun 			   Dalarnas län

Kvinnojouren i Filipstad och Storfors 		  Filipstad 		  Värmlands län

Kvinnojouren Runan 				    Fjällbacka 		  Västra Götalands län

Kvinno- och Ungdomsjouren Malva 		  Flen 			   Södermanlands län

Kvinnojouren Maria & Tjejjouren Mila 		  Gislaved 		  Jönköpings län

Kvinnojouren Nike 				    Gällivare 		  Norrbottens län

Kvinnojouren Blåklockan 			   Gävle 			   Gävleborgs län

Kvinnohuset Kassandra 			   Göteborg 		  Västra Götalands län

Qjouren Väst 					     Göteborg 		  Västra Götalands län

Villa Karin 					     Göteborg 		  Västra Götalands län

Kvinnojouren Viktoria 				    Halmstad 		  Hallands län

Helsingborgs kvinnojour 			   Helsingborg 		  Skåne län

Kvinnojouren Huddinge 			   Huddinge 		  Stockholms län

Kvinnojouren Vändpunkten 			   Hudiksvall 		  Gävleborgs län

STHLM VÄST Kvinnojour 			   Hässelby 		  Stockholms län

Frida kvinnojour 				    Hässleholm 		  Skåne län

Familjefridsjouren i Höganäs 			   Höganäs 		  Skåne län

IKKR – Kvinnojouren Nina 			   Järfälla 			  Stockholms län

Järfälla Kvinnojour 				    Järfälla 			  Stockholms län

Kvinnojouren Jönköping 			   Jönköping 		  Jönköpings län

Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar 	 Kalmar 			  Kalmar län

Kvinnojouren Karlshamn 			   Karlshamn 		  Blekinge län

Kvinnojouren Karlskrona 			   Karlskrona 		  Blekinge län

Alla kvinnors hus Karlstad 			   Karlstad 		  Värmlands län

Kvinnojouren Miranda 				    Katrineholm 		  Södermanlands län

Kramfors Kvinnoforum 				   Kramfors 		  Västernorrlands län

Kristianstad Kvinnojour 			   Kristianstad 		  Skåne län

Kungsbacka Kvinnojour 			   Kungsbacka 		  Hallands län

Lidingö kvinnojour 				    Lidingö 		  Stockholms län

Kvinnojouren Linnéan 				    Lidköping 		  Västra Götalands län

Kvinnojouren Viljan 				    Ljusdal 			  Gävleborgs län

Harmonia stödjour 				    Ludvika 		  Dalarnas län

Kvinnojouren Lund 				    Lund 			   Skåne län

Kvinnofrid Malmö 				    Malmö 			  Skåne län

Malmö Kvinnojour 				    Malmö 			  Skåne län

BILAGA 2: 
Förteckning över medlemmar 2024
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KVINNOJOURER			   ORT			   LÄN
Kvinnojouren i Malung-Sälen 			   Malung 		  Dalarnas län

Kvinnojouren Sigtuna 				    Märsta 			  Stockholms län

Kvinnojouren Åre 				    Mörsil 			   Jämtlands län

Kvinnojouren Nacka 				    Värmdö Nacka 		 Stockholms län

Kvinnojouren Mira 				    Nyköping 		  Södermanlands län

Kvinnojouren Pax 				    Nynäshamn 		  Stockholms län

Kvinnojouren Nässjö 				    Nässjö 			   Smålands län

Ronneby kvinnojour 				    Ronneby 		  Blekinge län

Kvinnojouren Sandviken 			   Sandviken 		  Gävleborgs län

Qvinnoqraft i Sandviken 			   Sandviken 		  Gävleborgs län

Guldstadens Kvinnojour 			   Skellefteå 		  Västerbottens län

Kvinnohuset Tranan 				    Skövde 		  Västra Götalands län

Sollefteå Kvinnojour Amanda 			   Sollefteå 		  Västernorrlands län

Sollentuna kvinnojour 				    Sollentuna 		  Stockholms län

Agera Kvinnojour 				    Solna 			   Stockholms län

Kvinnocenter Tensta-Hjulsta 			   Spånga 		  Stockholms län

Tensta kvinno- och tjejjour 			   Spånga 		  Stockholms län

Kvinnojouren i Stenungsund 			   Stenungsund 		  Västra Götalands län

Fempowerment 				    Stockholm 		  Stockholms län

Kvinnojouren i Sundbyberg 			   Stockholm 		  Stockholms län

Kvinnors Rätt 					     Stockholm 		  Stockholms län

Somaya Kvinnojour 				    Stockholm 		  Stockholms län

Kvinnojouren Måna 				    Strängnäs 		  Södermanlands län

Kvinnojouren Emelie 				    Strömstad 		  Västra Götalands län

Kvinnogemenskap Sundsvall 			   Sundsvall 		  Västernorrlands län

Föreningen Tandem 				    Svängsta 		  Blekinge län

Kvinnojouren Frida 				    Säffle-Åmål 		  Säffle Värmlands län

Kvinnojouren Stöttan 				    Söderhamn 		  Gävleborgs län

Kvinnojouren Annfrid 				    Södertälje 		  Stockholms län

Kvinnojouren Embla 				    Sölvesborg 		  Blekinge län

Kvinnojouren Liljan 				    Tierp 			   Uppsala län

Tranås kvinnojour 				    Helga 			   Tranås Jönköpings län

Kvinnojouren Söderslätt 			   Trelleborg		  Skåne län

Kvinnojouren Kaprifolen 			   Uddevalla 		  Västra Götalands län

Kvinnojouren Ulricehamn 			   Ulricehamn 		  Västra Götalands län

Kvinnojouren Anna 				    Upplands Bro 		  Stockholms län

Mivida 						      Upplands Väsby 	 Stockholms län 

Värnamo kvinnojour				    Värnamo		  Jönköpings län 

Kvinno- och tjejjouren Vallentuna 		  Vallentuna 		  Stockholms län

Varbergs kvinnojour 				    Varberg 		  Hallands län

Kvinnojouren Linnéorna 			   Vetlanda 		  Jönköpings län

Kvinnojouren Amanda 				   Visby 			   Gotlands län

Kvinno- och tjejjouren Fyren 			   Visby 			   Gotlands län

Värnamo kvinnojour 				    Värnamo 		  Jönköpings län
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KVINNOJOURER			   ORT			   LÄN
Kvinnojouren Vändela 				    Västervik 		  Kalmar län

IKKR Västerås					     Västerås 		  Västmanlands län

Kvinnojouren Online 				    Västra Frölund 		 Västra Götalands län

Kvinnojouren Blenda 				    Växjö 			   Kronobergs län

Freezonen Kvinno-, tjej- och brottsofferjour 	 Ystad 			   Skåne län

Kvinnojouren i Österåker 			   Åkersberga 		  Stockholms län

Skyddsjouren i Ängelholm 			   Ängelholm 		  Skåne län

Kvinnohuset Örebro 				    Örebro 			  Närke

Kvinnojouren Örnsköldsvik 			   Örnsköldsvik 		  Ångermanland

Solrosen kvinnojour 				    Östervåla 		  Uppsala län

TJEJ- OCH UNGDOMSJOURER	 ORT			   LÄN
Tjejjouren Borås 				    Borås 			   Västra Götalands län

Eksjö Tjejjour 					     Eksjö 			   Jönköpings län

Ungdomsjouren Fria 				    Eskilstuna 		  Södermanlands län

Tjejjouren Falun 					    Falun 			   Dalarnas län

Tjejjouren Mila 					     Gislaved 		  Jönköpings län

Tjejjouren Vulcana 				    Gävle 			   Gävleborgs län

Kraftbyrån 					     Huddinge 		  Stockholms län

Ungdomsjouren Vändpunkten 			   Hudiksvall 		  Gävleborgs län

STHLM VÄST Tjejjour 				    Hässelby 		  Stockholms län

Tjejjouren i Jönköping 				    Jönköping 		  Jönköpings län

Ungdomsjouren Karlskrona 			   Karlskrona 		  Blekinge län

Karlstad tjejjour 					    Karlstad 		  Värmlands län

Tjejjouren Miranda 				    Katrineholm 		  Södermanlands län

Tjejjouren Lotus 					    Kristianstad		  Skåne län

Ungdomsjouren Trust 				    Lidingö 			  Stockholms län

Ungdomsjouren Linnéan 			   Lidköping 		  Västra Götalands län

Ungdomsjouren Styrkan 			   Ljusdal 			   Gävleborgs län

Tjejjouren Luleå 					    Luleå 			   Norrbottens län

Ungdomsjouren kvinnofrid 			   Malmö 			   Skåne län

Tjejjouren Siljan 					    Mora 			   Dalarnas län

Ungdomsjouren Schysst 			   Märsta 			   Stockholms län

Din Ungdomsjour 				    Nyköping 		  Södermanlands län

Tjejjouren Pax 					     Nynäshamn 		  Stockholms län

Tjejjouren Rut 					     Ronneby 		  Blekinge län

Tjejjouren Vilja 					     Sandviken		  Gävleborgs län

Guldstadens Tjejjour 				    Skellefteå 		  Västerbottens län

Tjejjouren Elina 					     Skövde 			  Västra Götalands län

Tjejjouren Mia 					     Sollefteå 		  Västernorrlands län

Tjejjouren Tensta 				    Spånga 			  Stockholms län

1000 Möjligheter 				    Stockholm		  Stockholms län

Ungarelationer.se 				    Stockholm 		  Stockholms län

Tjejzonen 					     Stockholm 		  Stockholms län

Juventas Ungdomsjour 				    Södertälje 		  Stockholms län
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TJEJ- OCH UNGDOMSJOURER		  ORT			   LÄN
Anna & Abbes Ungdomsjour 				    Upplands Bro		  Stockholms län

Väsby tjejjour 						      Upplands Väsby 	 Stockholms län

Ungdomsjouren Tigerlilja 				    Varberg 		  Hallands län

Tjejjouren Vändela 					     Västervik 		  Kalmar län

Ungdomsjouren Bellis 					     Åkersberga 		  Stockholms län

Ungdomsjouren i Ängelholm 				    Ängelholm 		  Skåne län

Trygg ungdomsjour

JOURER SPECIALISERADE PÅ 	 ORT			   LÄN
SEXUELLA ÖVERGREPP	
Existera						      Enskede 		  Stockholms län

ATSUB – Anhöriga till Sexuellt Utnyttjade Barn 		 Göteborg 		  Västra Götalands län

Rise 							       Johanneshov 		  Stockholms län

Novahuset 						      Linköping 		  Östergötlands län

Alltid Sedd 						      Stockholm 		  Stockholms län

ATSUB – Anhöriga till Sexuellt Utnyttjade Barn 		 Stockholm 		  Stockholms län

Busta ungdomsjour 					     Stockholm 		  Stockholms län

nxtME 							       Stockholm 		  Stockholms län

Storasyster 						      Stockholm 		  Stockholms län

Ellencentret 						      Stockholm 		  Stockholms län

Paraply 						      Stockholm 		  Stockholms län

JOURER SPECIALISERADE PÅ BARN	ORT			   LÄN
Bojen							       Göteborg		  Västra Götalands län

ÖVRIGA STÖDVERKSAMHETER 	 ORT			   LÄN
Sörmlands Kvinno- och tjejjourer 			   Nyköping 		  Södermanlands län

Föreningen Vi-barnen som blev kvar 			   Stockholm 		  Stockholms län
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter
inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten
Vid bildandet av Sveriges Kvinnojourers Riksförbund, nuvarande Unizon, hade förbundet 16 medlemsorganisationer.
Under året har förbundet haft 149 medlemmar.
Unizons vision är "Ett jämställt samhälle fritt från våld". Förbundets arbete sker utifrån ett kvinnoperspektiv och ett 
barnperspektiv.Verksamheten utgår från insikten om att mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer samt vuxnas våld mot barn är det
yttersta uttrycket för det ojämställda samhälle vi lever i - med ett särskilt fokus på frågor som rör kvinnors, tjejers och barnens rätt till 
frihet från våld och förtryck.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Främjande av ändamålet
Unizon har under året vidareutvecklat arbetet med att stödja utvecklingen av medlemmarnas verksamhet samt att vara ett serviceorgan
genom att tillhandahålla olika utbildningar och kompetenshöjande insatser. Genom opinionsbildning, insamlande och 
sammanställande av statistik och underlag från medlemmarna har förbundet tillvaratagit deras gemensamma intressen och spridit 
information om medlemmarnas kunskaper, arbete och erfarenheter.
Utifrån medlemmarnas verksamheter och förbundets fokusområden har förbundet också verkat för förbättringar beträffande
samhällets hantering av frågor som rör mäns våld mot kvinnor och barn.

Flerårsjämförelse

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK
2024 2023 2022 2021 2020

Verksamhetens intäkter 25243 23683 22962 68661 43140
Verksamhetens kostnader -24728 -23213 -21846 -67410 -43759
Verksamhetens resultat 514 470 1115 1251 -620
Resultat från finansiella investeringar 1161 297 23 6 4
Årets resultat 1675 767 1138 1257 -616

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Unizon fortsatte under 2024 att arbeta med tre fokusområden: hög kvalitet bland Unizons medlemmar, kvinnor ska inte tvingas välja 
mellan hemlöshet och våld och barns tvångsumgänge med förövare måste upphöra.

Första området, hög kvalitet bland Unizons medlemmar, präglades under året av förändrad lagstiftning som innebar att det från och 
med 1 april krävdes tillstånd från Inspektionen för vård och omsorg för att bedriva skyddat boende. Detta har varit ett stort fokus för 
förbundet under året. Det resulterade i att 42 medlemsorganisationer valde att ansökta om tillstånd. 
Utöver detta har förbundet nogsamt följt utvecklingen på området skyddat boende, som bland annat visade att ett mindre antal barn 
fått placering på ett skyddat boende inom Unizon jämfört med året innan. Relativt omfattande resurser har därför lagts på 
utbildningssatsningar och medlemsstöd.

Andra området, kvinnor ska inte tvingas välja mellan hemlöshet och våld, resulterade i lanseringen av Unizons boendebank, som 
består av tre delar: ett placeringsregister för Unizons skyddade boenden, en bostadsförmedling för våldsutsatta kvinnor genom 
samarbete med Her House Foundation, samt den politiska kampanjen Oslagbart läge. Lanseringen gjordes möjlig delvis med 
finansiella medel från Kronprinsessan Margaretas Minnesfond.

Tredje området, att barns tvångsumgänge med förövare måste upphöra. Unizons arbete bidrog till att regeringen aviserade en ny 
skärpt lagstiftning på området.

Unizon är ett stort förbund och året har fortsatt innebära höga kostnader för resor, kost och logi, inte minst på grund av inflation och 
generella prishöjningar.
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Förändringar i eget kapital

Ändamåls- Balanserat Totalt
bestämda resultat eget kapital

Ingående balans 2024-01-01 2 511 182 12 218 192 14 729 376
Ändamålsbestämda medel från givare 302 669 -302 669
Utnyttjade ändamålsbestämda medel från 
tidigare år -50 000 50 000
Årets resultat 1 675 050 1 675 050
Utgående balans 2 763 851 13 640 573 16 404 426
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RESULTATRÄKNING 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 322 500 322 000
Gåvor 302 669 282 895
Bidrag 21 500 000 21 500 000
Övriga verksamhetsintäkter 3 117 798 1 578 213
Summa verksamhetens intäkter 25 242 967 23 683 108

Verksamhetskostnader
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -8 460 229 -8 945 954
Övriga externa kostnader -5 560 148 -4 800 286
Personalkostnader 2 -10 708 392 -9 466 582
Summa verksamhetskostnader -24 728 769 -23 212 822

Verksamhetsresultat 514 198 470 286

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 167 223 299 403
Räntekostnader och liknande resultatposter -6 371 -2 565

1 160 852 296 838

Resultat efter finansiella poster 1 675 050 767 124

Årets resultat 1 675 050 767 124
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BALANSRÄKNING 2024-12-31 2023-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 3 0 0

0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 150 000 600 000

150 000 600 000

Summa anläggningstillgångar 150 000 600 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 29 948 62 534
Upparbetad men ej fakturerad intäkt 75 000 0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 559 241 69 889

664 189 132 423

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 16 000 000 14 498 915

16 000 000 14 498 915

Kassa och bank
Kassa och bank 4 365 127 3 815 052

4 365 127 3 815 052

Summa omsättningstillgångar 21 029 316 18 446 390

SUMMA TILLGÅNGAR 21 179 316 19 046 390
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BALANSRÄKNING 2024-12-31 2023-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel 2 763 851 2 511 182
Balanserat kapital 11 965 525 11 451 069
Årets resultat 1 675 050 767 125
Eget kapital vid årets slut 16 404 426 14 729 376

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 968 691 1 894 644
Övriga skulder 368 817 323 285
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 437 382 2 099 085
Summa kortfristiga skulder 4 774 890 4 317 014

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 21 179 316 19 046 390
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid 
inbetalning från medlem.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller
kostnad beroende på om gåvan förbrukats eller inte.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess 
villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Övriga intäkter
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället

Balansräkningen

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. 
Se även eget-kapital rapporten.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Medelantal anställda 2024 2023

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 13,00 12,00

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 523 215 523 215
Försäljningar/utrangeringar -523 215 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 523 215
Ingående avskrivningar -523 215 -523 215
Försäljningar/utrangeringar 523 215 0
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -523 215
Utgående redovisat värde 0 0

Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 600 000 600 000
Försäljningar/utrangeringar -450 000 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 150 000 600 000
Utgående redovisat värde 150 000 600 000
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Den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

Olga Persson Margareta Olofsson Vivianne Almstedt
Ordförande

Josefine Dimberg Guldbrand Else-Marie Larsen Cecilia Nilsson

Emmelie Rutström Marie Ekman Parisa Amiri

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Anne-Louise Palm
Auktoriserad revisor

Sida 8 av 8

Årsredovisning 2024  Unizon 71



Document 
history

COMPLETED BY ALL:
25.02.2025 19:09

SENT BY OWNER:
Marika Wahlund · 25.02.2025 08:08

DOCUMENT ID:
r1eFmbgi5Je

ENVELOPE ID:
r1sD3Jsqye-r1eFmbgi5Je

DOCUMENT NAME:
Årsredovisning Unizon 2024.pdf
8 pages

Activity log

RECIPIENT ACTION* TIMESTAMP (CET) METHOD DETAILS
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parisa.amiri@unizon.se Authenticated 25.02.2025 18:39 Low IP: 82.183.19.121

Veri�ed ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Veri�ed. 
 
To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader. GDPR 

compliant
eIDAS 

standard
PAdES 
sealed
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RECIPIENT ACTION* TIMESTAMP (CET) METHOD DETAILS

ANNE-LOUISE PALM Signed 25.02.2025 19:09 eID Swedish BankID (DOB: 1980/07/27)

anne-louise.palm@pwc.com Authenticated 25.02.2025 13:01 Low IP: 34.99.63.58

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Veri�ed ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Veri�ed. 
 
To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader. GDPR 

compliant
eIDAS 

standard
PAdES 
sealed
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Revisionsberättelse 

Till föreningsstämman i Unizon, org.nr 819001-4020 

 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Unizon för år 2024. 
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.  

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 
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• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för 
min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Unizon för år 2024. 
Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 
 
 
Norrköping den dag som framgår av min elektroniska signatur 
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
 
Anne-Louise Palm 
Auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNE-LOUISE PALM

Anne-Louise Palm

Auktoriserad revisor

2025-02-25 18:07:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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För ett jämställt samhälle 
fritt från våld


